
VÝSTAVA VÍN 

 

STARÉ MĚSTO 
11.května 2024 



  

2 

 

 
Vážení přátelé, milí pěstitelé a výrobci vína,  

dovolte mi, abych Vás přivítal na tradiční , již              
13. Výstavě vín ve Starém Městě, kterou pro vás připravili 
vinaři staroměstského spolku Klubu přátel vína. Chtěl bych 
jim poděkovat za přípravu a realizaci této kulturní akce, 
která výrazně přispívá k pestrému společenskému životu v našem městě. Dnes 
máte možnost ochutnat skvělé vzorky vín z mnoha vinařských podoblastí a 
porovnat jejich kvalitu. Věřím, že se budete dobře bavit. Posezení u dobrého 
vínka a cimbálové muziky Jaroslava Čecha je zárukou dobré nálady. Košt vín je 
také příležitost k předávání informací o pěstování vinné révy a výrobě vína, 
protože vzájemná výměna zkušeností napomáhá vinařům v jejich odborném 
růstu. 

Abychom mohli ochutnat takové množství skvělých vín, museli se 
členové spolku velmi činit. Svými vzorky vín podpořili většinu regionálních 
koštů okolních obcí a měst a aktivně se zúčastnili degustací v odborných 
komisích. A to je třeba ocenit. Ne každý rok je pro vinaře šťastným. Sklidit 
úrodu a vyrobit víno se nepodaří každý rok. Názorně nám to příroda ukázala 
před pár týdny, kdy mráz poškodil rašící vinice a připravil vinaře o letošní 
úrodu. O to více si važme každého vzorku, který na výstavě můžeme ochutnat.  

Dnes můžete poznat vína velkých známých vinařských firem, tradičních 
rodinných vinařství, ale také vína drobných vinařů, kteří se chtějí pochlubit 
svými produkty. Děkuji všem, kteří svými vzorky podpořili výstavu, a i když při 
hodnocení neuspěli dle svých představ, předpokládám, že nezatrpknou a budou 
i nadále podporovat tuto unikátní akci.  

Přeji Vám příjemnou zábavu, dobrou náladu a skvělé zážitky u 
koštování vín. 
                                                                                                              Mgr. Martin Zábranský 

starosta Starého Města                                                                                                

  

Partnerem akce je město Staré Město  

"Víno rozradostňuje lidské srdce" 

Johann Wolfgang von Goethe 
 



  

3 

 

Vážení milovníci vína, 
vítáme Vás na XIII. Staroměstském koštu vína, který pro Vás 

připravili členové Klubu přátel vína. 
 

Tradiční květnový termín naší výstavy dovoluje předkládat k 
degustaci většinou již vína, která prošla hodnocením už na jiných 
soutěžích. Věříme, že všichni vinaři této možnosti využili a 
předkládají nám ke koštování jen to nejlepší, co ve svých sklepech 
mají. 
 

Ve vystavených mladých vínech se vždy odráží celý 
pěstitelský rok.  Ročník 2023 byl pro vinaře velkou výzvou. V období 
kvetení přišly hojné srážky a řada vinohradů byla napadena 
peronosporou. Naopak absence deště v létě přispěla k poklesu 
výnosnosti. Pokud někdo zvládl složité jarní a letní období úspěšně, 
odměnou mu byl ideální teplý podzim, který se příznivě podepsal 
na vyzrálosti bílých i modrých hroznů a dal předpoklad pro 
vynikající kvalitu vína ročníku 2023. Bohatý extrakt, dostatek kyselin 
a výrazné odrůdové aromatické látky napovídají, že se jako milovníci 
moravského vína máme na co těšit. 
 

Jsme rádi, že se s Vámi můžeme podělit o výsledky práce 
místních i okolních vinařů a strávit tak příjemné chvíle nad sklenkou 
vína. 
 

Za Klub přátel vína se na vás těší Dalimil Vrána, Luděk 
Vávra, Jaroslav Pelka, Luděk Pochylý a Ing. Ivan Hulcký. 

 
 
 
 
 



  

4 

 

 
Se vstupem České republiky do Evropské unie se změnily některé právní předpisy 
související se zatříďováním vína. Při tvorbě katalogu jsme se snažili dodržet příslušná 
ustanovení vycházející z platných právních předpisů: zákon č. 321/2004 Sb., nařízení 
rady  (ES) č. 1493/1999 a Komise č. 753/2002. 
Nově se v České republice zavádí „zemské víno“, což je stolní víno se zeměpisným 
označením „moravské zemské víno“, kde lze uvést název odrůdy i ročníku. Tato vína 
nemusí být zatříděna inspekcí, musí však být vyrobena z hroznů cukernatosti nad 14° 
normalizovaného moštoměru a cukernatost moštů nebo rmutů byla upravena pouze 
o 4,2°NM na maximálně 20,2°NM u bílých vín a 21°NM u červených vín. 

Je-li uveden název odrůdy nebo ročník, pak uvedená odrůda nebo ročník musí být 
v předmětném víně min. z 85%. Na této výstavě je zatřídění vín provedeno dle 
místních zvyklostí. U většiny vystavených vzorků se tedy jedná o zemská vína. 

Kab. Víno s přívlastkem Kabinetní víno 
PS víno s přívlastkem Pozdní sběr v souladu s platnými právními předpisy 
VÝB. Víno s přívlastkem Výběr z hroznů v souladu s platnými právními předpisy 

V tomto katalogu jsou obsažena také vína, u kterých nebyl zvýšen přirozený obsah 
alkoholu pěstitelem (vína nedoslazovaná při výrobě rmutu nebo moštu), ale 
pravděpodobně nesplňují další podmínky uváděné v příslušných právních předpisech. 
Taková vína jsou orientačně označena zkratkami: 

(kab.) víno s výrobcem uváděnou přirozenou cukernatostí v rozmezí 19-20,9°NM 
(PS) víno s výrobcem uváděnou přirozenou cukernatostí v rozmezí  21-23,9°NM 
(VzH) víno s výrobcem uváděnou přirozenou cukernatostí v rozmezí  24-26,9°NM 
(ledové) víno s výrobcem uváděnou přirozenou cukernatostí minimálně 27°NM 
(VzB) víno s výrobcem uváděnou přirozenou cukernatostí minimálně 27°NM 
 

PROJEKT JE REALIZOVÁN S PODPOROU VINAŘSKÉHO FONDU   



  

5 

 

Degustace a hodnocení vín proběhlo 6. května 2024 v Jezuitském sklepě ve Starém 
Městě. Garantem hodnocení byl pan Josef Bičan. Bylo hodnoceno celkem XXX vzorků, 
z toho 396 bílých vín, 149 červených vín a 21 růžových.  
Šampioni výstavy z bílých, červených a nejlepší kolekce (pět nejvýše hodocených vín) 
budou odměněni věcnou cenou. Šampiony výstavy z bílých a červených vín určila 
komise ve složení Josef Bičan, Břetislav Jakubík a Radim Šimoník  
   

 
 
 

Program výstavy: 
16:00  zahájení výstavy 

 
18:00  slavnostní vyhlášení oceněných vinařů 

 
00:00  ukončení výstavy 

 
 

Na této akci může být pořizována audio, video a foto dokumentace za 
účelem propagace akce a pořadatele Klub přátel vína, z.s. Tato dokumentace může 
být zveřejněna na webových stránkách, sociálních sítích, v médiích a v dalších 
prezentačních materiálech Klubu přátel vína.      

Č.K. Předseda Odrůdy Členové

1 Pavel Bartošek RR Šiška I., Javůrek M., Mikoška M.

2 Petr Ševčík RR,PA Richter A., Kostílek M., Bartoš S.

3 Vlastimil Kňourek OB Tománek P., Kocourek P., Čevela J.

4 Josef Cukr  RO,RV  Malík V, Kaňovský A., Šťastný A. 

5 Radomír Menšík RB,SG Čechmánková R., Zábranský M,Píštěk R.

6 Petr Soják RŠ,NE Hulcký J. , Přikryl L. 

7 Radim Šimoník CH,MM Vranková K., Otrusina P., Otrusina A.

8 Břetislav Jakubík HI,SZ Brzica M., Durníková V., Patyla M.

9 Zbyněk Vaďura VV,VZ Hlaváček J., Řezníček M., Nedbálek P.

10 Radek Slezák CS,DO,FR Stodůlka M., Polách M., Gottwald D.

11 Michal Hruška CM,MT,PM Rozum M., Mikel P.

12 Zdeněk Habrovanský RM,SV,SB Rizničová R., Gottwald D., Indruch P.

13 František Maňásek SČ,TČ,ZW Janík R., Plevák R., Kresta L.

14 Radim Tetera OČ Vanda J., Pavlica J., Dujíček M.



  

6 

 

 Statistika počtu vín podle obcí: 
       

Obec Počet  Průměr Obec Počet Průměr 

Bílovice 3 16,97 Popovice 18 17,68 

Blatnice p.Sv.Ant. 24 18,23 Skalka 6 18,42 

Borčice 2 18,05 Staré Město 122 18,01 

Boršice 34 18,40 Stříbrnice 1 18,30 

Břestek 12 18,48 Svatobořice-Mistřín 18 18,78 

Buchlovice 2 18,65 Těmice 2 18,75 

Bzenec 5 17,92 Topolná 21 18,07 

Dolní Němčí 5 17,98 Traplice 14 18,44 

Hluk 4 18,35 Tupesy 17 18,24 

Jalubí PV 6 17,80 Vážany 29 17,79 

Kněžpole 3 17,00 Velké Bílovice 5 17,44 

Kobylí 12 17,97 Velké Pavlovice 2 18,45 

Kudlovice 16 18,14 Vinaři Mařatice 23 18,13 

Mařatice 8 18,19 Vlčnov 10 17,82 

Míkovice KPV  12 17,95 Vlkoš 6 18,20 

Moravský Písek 17 17,84 Zaječí 21 17,87 

Mutěnice 3 18,73 Zarazice 10 18,34 

Nedachlebice 6 17,30 Zlechov 30 18,10 

Nedakonice 4 18,68 Zlín 2 17,70 

Polešovice 22 18,12 Žeravice 9 18,21 

 

Šampion výstavy z bílých vín: 

 

Malík J&V, Břestek – Rulandské bílé 2023 PS 

 

Šampion výstavy z červených vín: 

 

Josef Bičan, Traplice - Alibernet 2023 PS 

 

Nejlepší kolekce: 

 

Vinařství Dufek, Svatobořice-Mistřín – průměr 19,26 

 



  

7 

 

Nejlépe hodnocená vína v jednotlivých odrůdách 
 
 

Č.v. Odrůda Rok Dourč Pěstitel Adresa Hodnocení

RB06 Rulandské bílé 2023 PS Malík J&V Břestek CH
OČ30 Alibernet 2023 PS Bičan Josef Traplice CH
RR06 Ryzlink rýnský 2016 PS Vinařství Dufek Svatobořice-Mistřín 19,4
RV02 Ryzlink vlašský 2019 PS Vinařství Dufek Svatobořice-Mistřín 19,4
VV08 Tramín červený 2022 VZC Dvůr pod starýma horama Boršice 19,4
OB37 Aurelius 2015 PS Vávra Luděk Staré Město 19,2
RM03 Rulandské modré 2018 VZH Ondráš Dušan Jalubí PV 19,2
PA25 Pálava 2023 PS Pochylý Luděk Staré Město 19,1
CH15 Chardonnay 2015 VZH Vinařství Jakubík Zlechov 19,1
CS07 Cabernet sauvignon 2020  Vinařství Tomáše Juráka Nedakonice 19,1
PM04 Modrý Portugal 2011 VZH Barr. Pelka Jaroslav Staré Město 19,1
SB08 RŠ+CH 2022  Vinařství Florian Bzenec 19,1
SV06 Svatovavřinecké 2022 PS Barr. Štolfa Antonín Boršice 19,1
TČ02 Tramín červený 2022 VZH Bánovský Antonín Boršice 19,1
OB06 Solaris 2022 VZH Durník Vladimír Boršice 19,0
SG05 Sauvignon 2023 VZH Agro Zlechov Zlechov 19,0
RŠ08 Rulandské šedé 2022 PS Vranka Libor Boršice 19,0
SZ04 Sylvánské zelené 2021 VZH Tománek Alois Ing. Boršice 19,0
VZ01 Veltlínské zelené 2019 PS Vinařství Dufek Svatobořice-Mistřín 19,0
FR01 Frankovka 2020 PS Bublík Karel Staré Město 19,0
MT10 Muller Thurgau 2023 VZH Nedbálek Petr Topolná 19,0
ZW01 Zweigeltrebe 2022 PS Vinařství Žůrek Žeravice 19,0
NE01 Neuburské 2023 PS Vinařství Trávník Mutěnice 18,9
MM05 Moravský muškát 2023  Vinařský dům Mařatice Mařatice 18,9
CM02 Cabernet moravia 2023  Víno Jan Polehňa Blatnice p.Sv.Ant. 18,9
RO02 Zweigeltrebe 2023 PS Vinařství Kozumplík Blatnice p.Sv.Ant. 18,8
HI15 Hibernal 2023 VZH Vinařství Šoustek Polešovice 18,7
SČ01 ME+NE 2021 PS Vinařství Dufek Svatobořice-Mistřín 18,7



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

8 

 

Vystavená vína podle odrůd 

 

Směs bílá 

SB08 Vinařství Florian Bzenec RŠ+CH 2022   12 19,1 

SB02 Kočenda Petr Boršice TČ+PA 2023 VZH  12 18,9 

SB10 Šťastný Antonín Vážany PA+SE 2023   12 18,6 

SB17 Vávra Luděk Staré Město neurč. 2022   12 18,5 

SB14 Vrána Dalimil Staré Město neurč. 2023   12 18,4 

SB16 Vávra Luděk Staré Město RB+RŠ 2021 PS  12 18,4 

SB04 Kubina Zdeněk Traplice MT+MM 2023   12 18,4 

SB15 Víno Hulcký Staré Město TOP 5 2023 PS  12 18,3 

SB03 Měrka Tomáš Staré Město RB+CH 2023   12 18,3 

SB06 Varmužovi Kobylí Lumperky 2021   12 18,2 

SB09 Mikulčík Roman Popovice CH+MM 2023   12 18,1 

SB01 Vinařství Soviš 
Blatnice 
p.Sv.Ant. Blatnický roháč 2023 PS  12 18,0 

SB13 Kaňovský Karel Nedachlebice MT+MM 2023   12 17,9 

SB07 Stojaspal Svatopluk Vlčnov RB+MERY 2023   12 17,6 

SB05 Kubina Zdeněk Traplice RB+RŠ 2022   12 17,5 

SB11 Knot Stanislav Kněžpole RB+SG 2022   12 17,4 

SB12 Kaňovský Karel Nedachlebice MT+TČ 2023   12 16,8 

 

Müller Thurgau 

Barva světlá se zelenožlutým odstínem, vůně muškátová s ovocným nádechem. Víno 

bývá svěží s nižším obsahem kyselin  

MT10 Nedbálek Petr Topolná  2023 VZH  11 19,0 

MT04 Doložílek Radek Boršice   2023 PS  11 18,9 

MT02 Omelka Jiří Ing. Staré Město  2023 PS  11 18,7 

MT18 Ježovi Vinaři Mařatice   2023 PS  11 18,6 

MT13 Antonín Ivan Zarazice  2023   11 18,5 

MT09 Sekanina Stanislav Topolná   2022   11 18,4 

MT05 Třasoň Marek Kudlovice  2020   11 18,4 

MT06 Tetera Radim Těmice   2021 PS  11 18,3 

MT01 Vinařství Kozumplík 
Blatnice 
p.Sv.Ant.  2023 PS  11 18,2 

MT15 Polášek Zdeněk Vlkoš   2023   11 18,1 

MT11 Pavelčík Josef Vlčnov  2023 KAB  11 18,1 

MT19 Kudr Vladimír Vinaři Mařatice   2022 PS  11 18,1 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

9 

 

MT14 Bartoš Stanislav Vážany  2023   11 18,0 

MT08 Vlček Jaroslav Kudlovice   2022 KAB  11 18,0 

MT03 Svoboda Pavel Boršice  2023 KAB  11 17,9 

MT17 Hampala Bronislav Staré Město   2022 PS  11 17,8 

MT12 Štulír Roman Staré Město  2023   11 17,7 

MT07 Nagy Robert Kudlovice   2023 KAB  11 17,3 

MT23 Kaňovský Karel Nedachlebice  2023   11 16,8 

 

Veltlínské zelené 
Barva světle zelená až zelenožlutá, svěží pronikavá vůně. Vyvážená svěží chuť s vyšším 

obsahem příjemných kyselin a ovocnými tóny.Víno je nejlepší jako mladé 
VZ01 Vinařství Dufek Svatobořice-Mistřín 2019 PS  9 19,0 

VZ08 Škrabal Pavel Kudlovice   2021   9 18,8 

VZ15 Vrána Dalimil Staré Město  2020 PS  9 18,8 

VZ16 Vinařství Tomáše Juráka Nedakonice   2022   9 18,6 

VZ18 Vávra Luděk Staré Město  2016 PS  9 18,6 

VZ03 Vinaři Boršice  Boršice   2023 PS  9 18,5 

VZ13 Gajdůšek Petr Vážany  2023   9 18,4 

VZ17 Vanda otec a syn Staré Město   2023 PS  9 18,4 

VZ11 Sekanina Stanislav Topolná  2022   9 18,4 

VZ19 SKALÁK VINNÉ SKLEPY Skalka   2021 PS  9 18,3 

VZ12 Škrášek Jaromír Popovice  2023 PS  9 18,2 

VZ05 Varmužovi Kobylí   2020   9 18,1 

VZ02 Vinařství Soviš Blatnice p.Sv.Ant.  2023 PS  9 18,0 

VZ07 Mazáčovi O & S Staré Město   2023 PS  9 18,0 

VZ06 Tomeček Vít Staré Město  2023   9 17,9 

VZ14 Kadlčík Petr Vlčnov   2023 PS  9 17,9 

VZ10 Indruch Petr Polešovice  2022 KAB  9 17,7 

VZ04 Tomášů Pavel Boršice   2022   9 17,5 

VZ09 Nagy Robert Kudlovice  2022 PS  9 17,0 

 

Sylvánské zelené 
Barva zelenožlutá, vína bývají tvrdá, s vůní mírně kořenitou bez zvláštních 

aromatických látek. Chuť neutrální s větším množstvím kyselin 

SZ04 Tománek Alois Ing. Boršice  2021 VZH  8 19,0 

SZ08 Maňásek František Tupesy   2023 VZH  8 18,8 

SZ06 Vinařství Šoustek Polešovice  2022 PS  8 18,6 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

10 

 

SZ02 Malík J&V Břestek   2023 PS  8 18,5 

SZ01 Víno Petratur 
Blatnice 
p.Sv.Ant.  2023   8 18,4 

SZ03 Patyla Martin Břestek   2023 PS  8 18,4 

SZ12 Polášek Zdeněk Vlkoš  2023   8 18,1 

SZ15 Víno Hulcký Staré Město   2021 PS  8 18,1 

SZ13 Vinařský dům Mařatice Mařatice  2022   8 17,8 

SZ14 Vinařský dům Mařatice Mařatice   2022   8 17,8 

SZ05 Míša Nikodém Polešovice  2020 PS  8 17,8 

SZ11 Škrášek Jaromír Popovice   2023 PS  8 17,4 

SZ09 Stojaspal Svatopluk Vlčnov  2023 PS  8 16,9 

SZ07 Prát Josef Jalubí PV   2023 PS  8 16,5 

SZ10 Švec Bronislav Popovice  2022 VZH  8 16,0 

 

Muškát Moravský 
Víno světle žluté barvy s výraznou muškátovou vůní. Chuť je lehčí s nižším obsahem 

kyselin 

MM05 Vinařský dům Mařatice Mařatice  2023   7 18,9 

MM02 Štulír Roman Staré Město   2023   7 18,8 

MM01 Vinařství Nosreti Zaječí  2022 KAB  7 18,4 

MM04 Kostílek M+P Tupesy   2022 PS  7 18,2 

MM06 Zábranský Jan Vinaři Mařatice  2023 PS  7 18,1 

MM03 Indruch Petr Polešovice   2022   7 18,0 

 

Neuburské 
Barva žlutá až zlatožlutá, ve vůni s jemným aroma. Chuť středně plná až plná, 

harmonická s nižším obsahem kyselin. Víno je vhodné pro zrání v láhvi 

NE01 Vinařství Trávník Mutěnice   2023 PS  6 18,9 

NE03 Polášek Ladislav Boršice  2021 VZH  6 18,8 

NE02 Mikoška Martin Topolná   2023 PS  6 18,5 

NE06 Vrána Dalimil Staré Město  2023 KAB  6 18,3 

NE07 Zajíc Antonín Vinaři Mařatice   2022 PS  6 18,1 

NE04 Trňák Michal Staré Město  2022   6 17,8 

NE08 Graca Vladimír Ing.Arch. Vinaři Mařatice   2019 PS  6 16,8 

NE05 Absolon Karel Moravský Písek  2023   6 16,5 

 

 

 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

11 

 

Ryzlink vlašský 
Vína se vyznačují vyšším obsahem kyselin. Barva světle žlutozelená, s širokou škálou 

vůní. Chuť bývá plná harmonická 

RV02 Vinařství Dufek Svatobořice-Mistřín 2019 PS  4 19,4 

RV07 Tetera Radim Těmice  2022 PS  4 19,2 

RV21 Vinařský dům Mařatice Mařatice   2022 PS  4 19,1 

RV11 Maňásek František Tupesy  2020 VZH  4 19,0 

RV09 Heller Břetislav Popovice   2023 PS  4 18,7 

RV04 Mikoška Martin Topolná  2021 PS  4 18,6 

RV06 Sklep u Fleka Kudlovice   2022 PS  4 18,5 

RV01 Vinařství Žůrek Žeravice  2023 VZH  4 18,4 

RV20 Psotka Zdeněk Zlechov   2022 PS  4 18,3 

RV17 Gajdůšek Petr Vážany  2023 PS  4 18,2 

RV15 Luňák Martin Staré Město   2022 PS  4 18,0 

RV18 Polášek Zdeněk Vlkoš  2023   4 17,8 

RV05 Kořínek Horymír Boršice   2022 PS  4 17,8 

RV14 Luňák Martin Staré Město  2021 PS  4 17,8 

RV08 Tvrdoň František Popovice   2023 PS  4 17,7 

RV22 Jurek Jan Vinaři Mařatice  2021 PS  4 17,7 

RV03 Vinařství Hruška Blatnice p.Sv.Ant.   2023 PS  4 17,5 

RV16 Švec Jiří Popovice  2023 PS  4 17,5 

RV12 Pavlíčková Markéta Vážany   2023 VZH  4 17,5 

RV19 Vrána Dalimil Staré Město  2023 PS  4 17,4 

RV10 Prát Josef Jalubí PV   2023 PS  4 17,0 

RV13 Pavlíčková Markéta Vážany  2023 PS  4 16,0 

 

Ryzlink rýnský 
V chuti ryzlinkových vín hraje velkou roli kyselina a její zralost. Barva vína je světle 

zelenožlutá, s přibývající zralostí až zlatavá. Vína můžou mít širokou škálu vůní podle 

půdního typu a ročníku, po ovocných plodech, kořenité, minerální zemité, i kouřové. 

Chuť od ocelové kyseliny v nezralých ročnících přes říznou až po svěže zralou 

RR06 Vinařství Dufek Svatobořice-Mistřín 2016 PS  1 19,4 

RR47 Zajíc Antonín Vinaři Mařatice   2019 PS  1 19,3 

RR45 Zábranský-Janík Staré Město  2023 PS  2 19,3 

RR46 Ježovi Vinaři Mařatice   2021 VZH  1 19,2 

RR04 Vinařství Dufek Svatobořice-Mistřín 2018 PS  1 19,2 

RR05 Vinařství Dufek Svatobořice-Mistřín 2015 VZH  1 19,1 

RR23 Vinařství Vaďura Polešovice  2023 VZH  2 19,1 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

12 

 

RR14 Vinařství Jakubík Zlechov   2018 PS  1 19,0 

RR22 ŠSV Polešovice  2016 PS  1 19,0 

RR36 Švub Jan Traplice   2020   1 18,9 

RR13 BD sensors Buchlovice  2015 VZH  1 18,9 

RR30 Kodrla Vladimír Vážany   2023 PS  2 18,9 

RR29 Bartoš Martin Vážany  2021 PS  1 18,8 

RR16 Pelka Jaroslav Staré Město   2010 VZH  1 18,8 

RR25 Dudešek Antonín Tupesy  2021 PS  1 18,7 

RR50 Víno Hulcký Staré Město   2021 VZH  1 18,7 

RR28 Durník Vladimír Boršice  2023 PS  2 18,7 

RR53 SKALÁK VINNÉ SKLEPY Skalka   2021 PS  1 18,6 

RR26 Varmužovi Kobylí  2020   1 18,6 

RR39 Vrána Dalimil Staré Město   2020 PS  1 18,6 

RR01 Vinařství Žůrek Žeravice  2023 PS  2 18,6 

RR52 Polách Martin Ing. Hluk   2022 PS  1 18,5 

RR44 Vinařství Tomáše Juráka Nedakonice  2021   1 18,5 

RR34 Dula Miroslav Ing. Moravský Písek   2020 PS  1 18,5 

RR11 Štangl Petr Zlechov  2019 PS  1 18,5 

RR15 Vinařství Jakubík Zlechov   2019 PS  1 18,5 

RR21 Truska Roman Blatnice p.Sv.Ant.  2023   2 18,5 

RR12 Caudr Josef Staré Město   2023 PS  2 18,5 

RR42 Vrána Dalimil Staré Město  2023 PS  2 18,5 

RR20 Třasoň Marek Kudlovice   2022   1 18,4 

RR07 Vinařství Hanačík Blatnice p.Sv.Ant.  2021 VZH  1 18,4 

RR37 Horký Jiří Moravský Písek   2023   2 18,4 

RR19 Rosůlek Miroslav Staré Město  2023 PS  2 18,4 

RR31 Pavlíček Jaroslav Vážany   2023 PS  2 18,4 

RR32 Vinařství Florian Bzenec  2022 PS  1 18,3 

RR09 Bublík Karel Staré Město   2021 VZH  1 18,3 

RR18 Pelka Jaroslav Staré Město  2023 VZH  2 18,3 

RR24 Vojtášek Lubomír Topolná   2021 PS  1 18,2 

RR49 Vanda otec a syn Staré Město  2021 PS  1 18,2 

RR10 Dujíček Roman Topolná   2022   1 18,1 

RR33 Mikulčík Roman Popovice  2022 PS  1 18,1 

RR02 Antonín Ivan Zarazice   2021   1 18,0 

RR48 Kudr Vladimír Vinaři Mařatice  2020 PS  1 18,0 

RR03 Herůfek Svatopluk Zaječí   2023   2 18,0 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

13 

 

RR38 Lampír Lubomír Moravský Písek  2023 PS  2 18,0 

RR35 Zajko Jiří Moravský Písek   2022 PS  1 17,9 

RR08 Vinařství Kozumplík Blatnice p.Sv.Ant.  2023 PS  2 17,9 

RR43 Řezníček Martin Míkovice KPV    2023 VZH  2 17,8 

RR27 Trňák Michal Staré Město  2022 KAB  1 17,7 

RR41 Psotka Zdeněk Zlechov   2019 PS  1 17,5 

RR51 Víno Hulcký Staré Město  2021 PS  1 17,3 

RR40 Vrána Dalimil Staré Město   2018 PS  1 16,0 

RR17 Pelka Jaroslav Staré Město  2018 VZH  1 16,0 

 

Rulandské bílé 
Celosvětově známé klasické bílé víno, vhodné pro tvorbu přívlastkových vín. Barva 

světle žlutá až zelenožlutá. Jemně květinová vůně, u vyzrálých vín chlebnatá. Chuť bývá 

zpravidla plná, dlouhotrvající, harmonická a elegantní 
RB06 Malík J&V Břestek  2023 PS  5 CH 

RB27 Vávra Luděk Staré Město   2016 VZH  5 19,0 

RB08 Cukr Martin Boršice  2022 PS  5 18,9 

RB03 Vinařství Dufek Svatobořice-Mistřín 2021 VOC  5 18,7 

RB02 Vinařství Dufek Svatobořice-Mistřín 2015 VZH  5 18,7 

RB11 Škrabalová Petra Kudlovice   2023   5 18,6 

RB15 Vávra Jiří Tupesy  2023 VZH  5 18,6 

RB24 Zábranský-Janík Staré Město   2023 PS  5 18,5 

RB25 Kudr Vladimír Vinaři Mařatice  2022 PS  5 18,5 

RB19 Pechal Tomáš Vlčnov   2023 PS  5 18,4 

RB21 Bureš Roman+Josef Tupesy  2022 PS  5 18,4 

RB20 Polášek Zdeněk Vlkoš   2023   5 18,3 

RB13 Vinařství Šoustek Polešovice  2023 PS  5 18,3 

RB09 Talák František Mařatice   2021 VZH  5 18,2 

RB22 Bičan Josef Traplice  2022 PS  5 18,1 

RB23 Bečica Miloslav Vinaři Mařatice   2020 PS  5 18,1 

RB01 Herůfek Svatopluk Zaječí  2023   5 18,0 

RB05 Bublík Karel Staré Město   2022 VZH  5 18,0 

RB12 Sklep u Fleka Kudlovice  2023 PS  5 17,9 

RB14 Vojtášek Roman Topolná   2023   5 17,8 

RB04 Vinařství Kozumplík 
Blatnice 
p.Sv.Ant.  2023 PS  5 17,8 

RB26 Zábranský Jan Vinaři Mařatice   2023 PS  5 17,5 

RB17 Trňák Josef Staré Město  2023   5 17,4 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

14 

 

RB16 Maňásek František Tupesy   2022 VZH  5 17,4 

RB07 Zach Cyril Boršice  2023 VZH  5 17,2 

RB10 Varmužovi Kobylí   2020   5 16,7 

RB18 Štulír Roman Staré Město  2023   5 15,8 

 

Chardonnay 
Barva vína světle žlutá, zelenožlutá až nazlátlá. Intenzivní plná, harmonická vůně. Chuť 

může být dlouho doznívající, plná, jemně kořenitá s elegantní kyselinou 
CH15 Vinařství Jakubík Zlechov   2015 VZH  7 19,1 

CH30 Vrána Dalimil Staré Město  2020 PS  7 19,0 

CH10 Hrabec Josef Zlechov   2022 PS  7 18,9 

CH24 Kodrla Vladimír Vážany  2023 PS  7 18,6 

CH33 Polách Martin Ing. Hluk   2023 PS  7 18,6 

CH22 Heller Břetislav Popovice  2023 VZH  7 18,6 

CH09 Tomášů Pavel Boršice   2022 PS  7 18,6 

CH21 Menšík Radomír Ing. Polešovice  2023 PS  7 18,5 

CH29 Lampír Lubomír Moravský Písek   2023 PS  7 18,5 

CH01 Vinařství Žůrek Žeravice  2023 VZH  7 18,5 

CH02 Antonín Ivan Zarazice   2021   7 18,5 

CH19 V.M.CH. Kudlovice  2021 VZH  7 18,5 

CH14 Vinařství Jakubík Zlechov   2020 PS  7 18,5 

CH17 Truska Roman 
Blatnice 
p.Sv.Ant.  2023   7 18,4 

CH04 Vinařství Dufek Svatobořice-Mistřín 2023 PS  7 18,4 

CH23 Pavelčík Josef Vlčnov  2023 PS  7 18,4 

CH07 Vinařství Hruška 
Blatnice 
p.Sv.Ant.   2023 VOC  7 18,4 

CH13 Vinařství Jakubík Zlechov  2021 VZH  7 18,4 

CH03 Herůfek Svatopluk Zaječí   2023   7 18,3 

CH32 Zábranský Jan Vinaři Mařatice  2023 PS  7 18,2 

CH31 Zábranský-Janík Staré Město   2023 VZH  7 18,2 

CH18 Hruška Michal Kudlovice  2021 VZH  7 18,2 

CH06 Vinařství Soviš 
Blatnice 
p.Sv.Ant.   2023 PS  7 18,0 

CH05 Vinařství Aleš Ratajský 
Blatnice 
p.Sv.Ant.  2022   7 18,0 

CH08 Malík Roman Břestek   2023 PS  7 17,9 

CH25 Čechal Zbyněk Vážany  2023 PS  7 17,9 

CH28 Zábojník Martin Bílovice   2022   7 17,9 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

15 

 

CH11 Výstup Petr Zlechov  2023 PS  7 17,8 

CH16 Mazáčovi O & S Staré Město   2023 PS  7 17,7 

CH12 Talák František Mařatice  2023 PS  7 17,5 

CH27 Švec Jiří Popovice   2023 PS  7 17,3 

CH26 Štulír Roman Staré Město  2023   7 17,2 

CH20 Vinařství Šoustek Polešovice   2023 VZH  7 17,2 

 

Rulandské šedé 
Od těchto vín se očekává plnost, hebkost, pomerančové tóny ve vůni spojené s dojmy 

medovosti. Barva zlatožlutá, vůně neutrální s ovocnými tóny. Chuť plná, dlouhotrvající, 

hebká s vysokým extraktem 

RŠ08 Vranka Libor Boršice   2022 PS  6 19,0 

RŠ02 Vinařství Trávník Mutěnice  2023 PS  6 18,9 

RŠ17 Luňák Martin Staré Město   2021 PS  6 18,8 

RŠ05 Vinařství Soviš 
Blatnice 
p.Sv.Ant.  2023 VZH  6 18,6 

RŠ32 Graca Vladimír Ing.Arch. Vinaři Mařatice   2023 PS  6 18,5 

RŠ11 Vinařství Jakubík Zlechov  2020 VZH  6 18,5 

RŠ03 Vinařství Žůrek Žeravice   2023 VZH  6 18,4 

RŠ07 Hrabec Josef Zlechov  2022 VZH  6 18,4 

RŠ23 Vrána Dalimil Staré Město   2021 VZH  6 18,4 

RŠ06 Malík Roman Břestek  2023 PS  6 18,3 

RŠ25 Abrhám Jiří Míkovice KPV    2020 PS  6 18,3 

RŠ24 Vrána Dalimil Staré Město  2020 VZH  6 18,3 

RŠ26 Abrhám Jiří Míkovice KPV    2018 VZH  6 18,3 

RŠ16 Dudešek Antonín Tupesy  2021   6 18,2 

RŠ34 Víno Hulcký Staré Město   2015 PS  6 18,2 

RŠ21 Kadlčík Petr Vlčnov  2023 PS  6 18,1 

RŠ28 Jurek Jan Vinaři Mařatice   2021 PS  6 18,1 

RŠ29 Jurek Jan Vinaři Mařatice  2023 PS  6 18,0 

RŠ33 Víno Hulcký Staré Město   2020 VZH  6 18,0 

RŠ30 Zábranský-Janík Staré Město  2023 PS  6 17,9 

RŠ01 Vinařství Nosreti Zaječí   2022 PS  6 17,9 

RŠ19 Lacina Jaroslav Moravský Písek  2020 PS  6 17,9 

RŠ10 Vinařství Jakubík Zlechov   2022 PS  6 17,8 

RŠ15 Tvrdoň František Popovice  2022 PS  6 17,7 

RŠ18 Švec Bronislav Popovice   2022 PS  6 17,7 

RŠ13 V.M.CH. Kudlovice  2022 PS  6 17,6 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

16 

 

RŠ12 Vinařství Jakubík Zlechov   2021 VZH  6 17,5 

RŠ14 ŠSV Polešovice  2021 VZH  6 17,5 

RŠ22 Horký Jiří Moravský Písek   2023 PS  6 17,2 

RŠ09 Agro Zlechov Zlechov  2023 VZH  6 17,1 

RŠ20 Absolon Karel Moravský Písek   2023 PS  6 17,0 

RŠ31 Ježovi Vinaři Mařatice  2021 VZH  6 17,0 

RŠ27 Řezníček Martin Míkovice KPV    2023 VZH  6 16,7 

RŠ04 Herůfek Svatopluk Zaječí  2023   6 16,5 

 

Sauvignon 
Víno patří k nejkvalitnějším vínům severních vinařských oblastí. Barva bývá světle 

zelenožlutá, vůně intenzívní. Chuť dlouhotrvající, kořenitá, výraznější kyseliny s velkou 

škálou od travnatých, kopřivových až po tóny ovocných plodů 
SG05 Agro Zlechov Zlechov  2023 VZH  5 19,0 

SG16 SKALÁK VINNÉ SKLEPY Skalka   2022 VZH  5 18,9 

SG13 Abrhám Jiří Míkovice KPV   2023 PS  5 18,8 

SG07 Vinařství Jakubík Zlechov   2021 VZH  5 18,6 

SG03 Kočenda Miroslav Zlechov  2022 PS  5 18,5 

SG10 Soustružník M+M Vážany   2022 PS  5 18,5 

SG08 Sekanina Stanislav Topolná  2020   5 18,2 

SG02 Patyla Martin Břestek   2023 VZH  5 18,1 

SG09 Pavelčík Josef Vlčnov  2023 VZH  5 18,0 

SG14 Vanda otec a syn Staré Město   2022 PS  5 17,9 

SG15 Pochylý Luděk Staré Město  2023 PS  5 17,7 

SG12 Řezníček Martin Míkovice KPV    2023 VZH  5 17,5 

SG01 Herůfek Svatopluk Zaječí  2023   5 17,3 

SG11 Soustružník M+M Vážany   2023 VZH  5 17,3 

SG06 Sklep u Borovičků Kobylí  2023   5 16,2 

SG04 Caudr Josef Staré Město   2022 PS  5 16,2 

 

Hibernal 
Odrůda vzniklá mezidruhovým křížením odrůd Seibel 7053 (Chancellor) x Ryzlink 

rýnský. Víno je charakteru Ryzlinku rýnského, jemné sauvignonové tóny, příjemné 

kyseliny. Charakterové chuťové vlastnosti – zralá broskev, grapefruit, ostatní citrusy, 

kořenité tóny 

HI15 Vinařství Šoustek Polešovice   2023 VZH  8 18,7 

HI10 Cukr Zdeněk Boršice  2022 PS  8 18,5 

HI11 Kulaja Jaroslav Boršice   2023   8 18,4 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

17 

 

HI01 Vinařství Trávník Mutěnice  2023 PS  8 18,4 

HI29 Světínský Antonín Dolní Němčí   2023 VZH  8 18,4 

HI24 Psotka Zdeněk Zlechov  2022 PS  8 18,4 

HI12 
Dvůr pod starýma 
horama Boršice   2023 PS  8 18,3 

HI07 Mikoška Martin Topolná  2022 VZH  8 18,3 

HI08 Malík P.+F. Břestek   2023 VZH  8 18,2 

HI25 Vrána Dalimil Staré Město  2023 VZH  8 18,2 

HI14 Vlček Jaroslav Kudlovice   2022 PS  8 18,2 

HI30 Polách Martin Ing. Hluk  2023 PS  8 18,1 

HI16 Vinařství Vaďura Polešovice   2023 VZH  8 18,1 

HI03 Antonín Ivan Zarazice  2022   8 18,0 

HI05 Vinařství Hanačík 
Blatnice 
p.Sv.Ant.   2023 VZH  8 17,9 

HI06 Vinařství Soviš 
Blatnice 
p.Sv.Ant.  2023 VZH  8 17,9 

HI04 Vinařství Dufek Svatobořice-Mistřín 2023 VZH  8 17,9 

HI13 Bilavčík Jaroslav Staré Město  2023 PS  8 17,8 

HI28 Vávra Luděk Staré Město   2021 PS  8 17,8 

HI17 Kňourek Drahoslav Tupesy  2023 VZH  8 17,6 

HI27 Vanda otec a syn Staré Město   2021 PS  8 17,1 

HI20 Škrášek Jaromír Popovice  2023 VZH  8 17,0 

HI21 Soustružník M+M Vážany   2023 VZH  8 16,9 

HI26 Matoušek Michal Míkovice KPV   2023 PS  8 16,8 

HI23 Kadlčík Petr Vlčnov   2023 PS  8 16,7 

HI02 Vinařství Žůrek Žeravice  2023 VZH  8 16,6 

HI19 Vinařství Florian Bzenec   2022   8 16,6 

HI09 Stodůlka Miroslav Boršice  2021 VZH  8 16,5 

HI18  Vážany   2023 PS  8 15,7 

HI22 Slezák Radek Vážany  2021 VZH  8 15,5 

 

Pálava 
Charakter vína je podobný Tramínu s nižší kořenitostí. Barva zlatožlutá, vůně 

tramínová s vanilkovými tóny. Chuť je plná, dlouhotrvající 
PA25 Pochylý Luděk Staré Město   2023 PS  2 19,1 

PA22 Zábranský Jan Vinaři Mařatice  2023 VZH  2 18,9 

PA20 Bičan Josef Traplice   2022 VZH  2 18,8 

PA17 Bartoš Stanislav Vážany  2023 VZH  2 18,7 

PA11 Agro Zlechov Zlechov   2023 VZH  2 18,6 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

18 

 

PA13 Pelka Jaroslav Staré Město  2023 VZH  2 18,6 

PA18 Vrána Dalimil Staré Město   2022 VZH  2 18,5 

PA03 Malík J&V Břestek  2023 VZH  2 18,4 

PA09 Zach Zdeněk Stříbrnice   2022 VZH  2 18,3 

PA21 Vrána Dalimil Staré Město  2021 PS  2 18,3 

PA19 Světínský Antonín Dolní Němčí   2023 VZH  2 18,2 

PA26 Polách Martin Ing. Hluk  2022 VZH  2 18,2 

PA02 Herůfek Svatopluk Zaječí   2023   2 18,1 

PA10 Buchtík Zdeněk Ing. Boršice  2022 PS  2 18,1 

PA16 Pavlíček Jaroslav Vážany   2023 VZH  2 18,0 

PA01 Antonín Ivan Zarazice  2022   2 18,0 

PA23 Vanda otec a syn Staré Město   2022 VZH  2 18,0 

PA12 Varmužovi Kobylí  2021   2 18,0 

PA04 Malík Roman Břestek   2023 PS  2 17,9 

PA14 Rosůlek Miroslav Staré Město  2023 VZH  2 17,9 

PA27 SKALÁK VINNÉ SKLEPY Skalka   2022 VZH  2 17,9 

PA24 Víno Hulcký Staré Město  2023 VZH  2 17,8 

PA15 Vinařství Šoustek Polešovice   2023 VZH  2 17,6 

PA05 Nevařil Ondřej  Zlín  2023 VZH  2 17,4 

PA06 Výstup Petr Zlechov   2023 VZH  2 17,3 

PA08 Kočenda Miroslav Zlechov  2022 VZH  2 16,5 

PA07  Zlechov   2022 VZH  2 16,0 

 

Tramín červený 
Pro víno Tramínu je příznačná bohatost omamující kořenitá vůně, patrná i v chuti, u 

vyšších stupňů přívlastkových vín podbarvena sladce medovými tóny hrozinek. Barva je 

intenzivní zelenožlutá až zlatožlutá 
TČ02 Bánovský Antonín Boršice   2022 VZH  13 19,1 

TČ15 Kudr Vladimír Vinaři Mařatice  2023 PS  13 19,0 

TČ10 Soustružník M+M Vážany   2021 PS  13 18,8 

TČ13 Hampala Bronislav Staré Město  2021 VZH  13 18,5 

TČ17 SKALÁK VINNÉ SKLEPY Skalka   2020 PS  13 18,5 

TČ16 Víno Hulcký Staré Město  2021 PS  13 18,4 

TČ08 Pavlíček Jaroslav Vážany   2023 PS  13 18,2 

TČ06 Vinařství Vaďura Polešovice  2022 VZH  13 18,2 

TČ14 Zábranský-Janík Staré Město   2023 PS  13 18,0 

TČ07 Vávra Jiří Tupesy  2022 PS  13 18,0 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

19 

 

TČ12 Vrána Dalimil Staré Město   2022 VZH  13 18,0 

TČ05 Plevák Radek Polešovice  2023 PS  13 17,9 

TČ04 Borek Pavel Staré Město   2022   13 17,9 

TČ01 Vinařství Žůrek Žeravice  2023 VZH  13 17,8 

TČ03 Sklep u Borovičků Kobylí   2023   13 17,6 

TČ11 Slezák Radek Vážany  2021 VZH  13 17,6 

TČ09 Vinařství Florian Bzenec   2020   13 17,3 

 

Ostatní bílá vína 

OB37 Vávra Luděk Staré Město Aurelius 2015 PS  3 19,2 

OB17 Kolařík Lukáš Traplice Savilon 2023 VZH  3 19,1 

OB06 Durník Vladimír Boršice Solaris 2022 VZH  3 19,0 

OB16 Čevela Jiří Traplice Solaris 2023 VZH  3 18,9 

OB36 Vávra Luděk Staré Město Kerner 2015 PS  3 18,7 

OB08 Kulaja Jaroslav Boršice Mery 2023   3 18,5 

OB01 
Vinařství Ing. Luděk 
Křápek 

Blatnice 
p.Sv.Ant. Solaris 2023   3 18,4 

OB13 BD sensors Buchlovice Muškát žlutý 2021 PS  3 18,4 

OB19 Vlček Jaroslav Kudlovice Savilon 2023 VZH  3 18,4 

OB38 SKALÁK VINNÉ SKLEPY Skalka Solaris 2023 PS  3 18,3 

OB09 
Dvůr pod starýma 
horama Boršice Solaris 2023 PS  3 18,2 

OB31 Vinařský dům Mařatice Mařatice Irshai Oliver 2023   3 18,2 

OB33 Hlaváček&Snopek Míkovice KPV  Mília 2023 PS  3 18,2 

OB14 Trňák Jaroslav Staré Město Solaris 2023 PS  3 18,2 

OB24 Nedbálek Petr Topolná Donauriesling 2023 PS  3 18,1 

OB10 Pernica Zdeněk Boršice Muskaris 2023 VZH  3 18,0 

OB30 Vinařský dům Mařatice Mařatice Souvignier gris 2021 PS  3 18,0 

OB18 Vranka Radek Traplice Solaris 2023 VZH  3 18,0 

OB34 Šurýn Adam Velké Bílovice Gocseji Zamatos 2023   3 18,0 

OB25 Trňák Michal Staré Město Solaris 2023 PS  3 17,9 

OB23 Nedbálek Petr Topolná Savilon 2023 PS  3 17,9 

OB26 Kocourek Petr Tupesy Johanniter 2023 PS  3 17,8 

OB29 Šťastný Antonín Vážany Solaris 2023 PS  3 17,8 

OB35 Šurýn Adam Velké Bílovice Merzling 2023   3 17,8 

OB07 Durník Vladimír Boršice Mery 2023 PS  3 17,7 

OB11 Kočenda Petr Boršice Souvignier gris 2023 PS  3 17,6 

OB22 Sekanina Stanislav Topolná Muscaris 2023 PS  3 17,4 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

20 

 

OB04 Dujíček Roman Topolná VČR 2022   3 17,4 

OB32 Hlaváček&Snopek Míkovice KPV  Hetera 2023 PS  3 17,3 

OB05 Dujíček Roman Topolná Donauriesling 2022   3 17,3 

OB21 ŠSV Polešovice Aurelius 2022 VZH  3 17,2 

OB27 Štulír Roman Staré Město VČR 2023   3 17,2 

OB02 Šimoník Radim Jalubí PV Solaris 2020 PS  3 17,0 

OB20 Tyl Marek Polešovice VČR 2022  Barr. 3 17,0 

OB28 Soustružník M+M Vážany Solaris 2023 VZH  3 16,9 

OB12 Měšťánek Vlad. Ml. Boršice Solaris 2022 PS  3 16,7 

OB03 Mikoška Martin Topolná Donauriesling 2022 PS  3 16,5 

 

Rosé 

RO02 Vinařství Kozumplík 
Blatnice 
p.Sv.Ant. Zweigeltrebe 2023 PS  4 18,8 

RO05 Doložílek Zdeněk Polešovice Zweigeltrebe 2023 PS  4 18,7 

RO11 Trňák Josef Staré Město Zweigeltrebe 2023   4 18,6 

RO16 Dula Miroslav Ing. Moravský Písek Frankovka 2023 PS  4 18,5 

RO07 Tvrdoň František Popovice Merlot 2023   4 18,4 

RO08 Heller Břetislav Popovice Frankovka 2023 PS  4 18,4 

RO03 Sklep u Borovičků Kobylí André 2023   4 18,3 

RO01 Vinařství Nosreti Zaječí Svatovavřinecké 2022 PS  4 18,3 

RO18 Bureš Roman+Josef Tupesy Zweigeltrebe 2022 PS  4 18,2 

RO12 Pavlíček Jaroslav Vážany Zweigeltrebe 2023   4 18,0 

RO09 Varmužovi Kobylí   2022  Klaret 4 17,8 

RO21 Vanda otec a syn Staré Město Zweigeltrebe 2023 PS  4 17,8 

RO14 Soustružník M+M Vážany André 2023 PS  4 17,8 

RO17 Knot Stanislav Kněžpole Zweigeltrebe 2022   4 17,6 

RO06 Sekanina Stanislav Topolná André 2023   4 17,5 

RO15 Lacina Jaroslav Moravský Písek Cabernet sauvignon 2023  Klaret 4 17,0 

RO13 Švec Jiří Popovice Frankovka 2023   4 17,0 

RO20 Jurek Jan Vinaři Mařatice Rulandské modré 2023 PS  4 16,8 

RO10 Trňák Michal Staré Město Zweigeltrebe 2023 PS  4 16,4 

RO19 Šurýn Adam Velké Bílovice Rozárka 50-79-2 2023   4 16,4 

RO04 U Čermáků Zaječí   2020 VZH  4 16,4 

 

 

 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

21 

 

Směs červená 

SČ01 Vinařství Dufek 
Svatobořice-
Mistřín ME+NE 2021 PS  13 18,7 

SČ06 Víno Hulcký Staré Město AN+SV 2020 PS  13 18,5 

SČ05 Vrána Dalimil Staré Město   2023   13 18,1 

SČ07 Vávra Luděk Staré Město neurč. 2022   13 17,9 

SČ03 Zábojník Martin Bílovice AC+CC 2022   13 17,0 

SČ02 Rosůlek Miroslav Staré Město neurč. 2021 PS  13 17,0 

SČ04 Zábojník Martin Bílovice CD 2022   13 16,0 

 

Modrý Portugal 
Jemně rubínová barva, jejíž odstín odpovídá velikosti sklizně. Víno s jemnou květinovou 

vůní bývá harmonické, lehčí a s menším obsahem tříslovin 

PM04 Pelka Jaroslav Staré Město  2011 
VZH 
Barr. 11 19,1 

PM02 Agro Zlechov Zlechov   2023 PS  11 18,9 

PM01 Malík P.+F. Břestek  2023 VZH  11 18,8 

PM03 U Čermáků Zaječí   2020 PS  11 18,5 

PM05 Trňák Michal Staré Město  2023 KAB  11 18,0 

PM06 Kaňovský Karel Nedachlebice   2023   11 17,6 

 

Frankovka 
Rubínová barva vína s fialovými záblesky. Travnaté aroma v mladém víně se zráním 

mění na ostružinové. Chuť je tvrdší s čerstvou kyselinou a vyššími tříslovinami 
FR01 Bublík Karel Staré Město  2020 PS  10 19,0 

FR17 Matoušek Michal Míkovice KPV    2023   10 18,8 

FR12 Antonín Ivan Zarazice  2022   10 18,7 

FR07 Varmužovi Kobylí   2020   10 18,6 

FR18 Buchta Zdeněk Velké Pavlovice  2022   10 18,5 

FR03 Buravíno Zaječí   2021   10 18,5 

FR19 Kudr Vladimír Vinaři Mařatice  2023 PS  10 18,4 

FR09 Trňák Josef Staré Město   2023   10 18,3 

FR11 Štulír Roman Staré Město  2023   10 18,0 

FR14 Švec Bronislav Popovice   2022 VZH  10 18,0 

FR05 Menšík Radomír Ing. Polešovice  2021 PS  10 17,9 

FR16 Mička Petr Moravský Písek   2023   10 17,8 

FR08 Trňák Michal Staré Město  2022 KAB  10 17,8 

FR15 Zajko Jiří Moravský Písek   2021 PS  10 17,8 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

22 

 

FR10 Trňák Pavel Staré Město  2023 KAB  10 17,4 

FR06 Dudešek Antonín Tupesy   2018 PS  10 16,9 

FR02 Štanglová Lucie Zlechov  2022 PS  10 16,7 

FR04 Borek Pavel Staré Město   2023 VZH  10 16,5 

FR13 Mikulčík Roman Popovice  2023 PS  10 16,4 

 

Svatovavřinecké 
Tmavě červená, granátová až fialová barva, vůně výrazně višňová až černorybízová. 

Plná, drsnější chuť s ovocnými tóny. 

SV06 Štolfa Antonín Boršice  2022 
PS 
Barr. 12 19,1 

SV09 Kostílek M+P Tupesy   2023 PS  12 18,9 

SV04 Brázdil Tomáš Boršice  2022  Barr. 12 18,9 

SV03 Omelka Jiří Ing. Staré Město   2023 PS  12 18,5 

SV10 Antonín Ivan Zarazice  2023   12 18,4 

SV02 Mikoška Martin Topolná   2022   12 18,4 

SV13 Buchta Zdeněk Velké Pavlovice  2022   12 18,4 

SV01 Herůfek Svatopluk Zaječí   2023   12 18,2 

SV07 Tomeček Vít Staré Město  2023 PS  12 18,2 

SV05 
Dvůr pod starýma 
horama Boršice   2022   12 18,2 

SV11 Polášek Zdeněk Vlkoš  2023   12 18,1 

SV08 Sekanina Stanislav Topolná   2022   12 18,1 

SV14 Víno Hulcký Staré Město  2019   12 17,3 

SV12 Kaňovský Karel Nedachlebice   2023   12 16,8 

 

Zweigeltrebe 
Víno barvy tmavě granátové s fialovým zábleskem, s ovocněkořenitou vůní 

připomínající bobulové ovoce. Řízná až jemná plná chuť s dostatečným obsahem 

tříslovin 
ZW01 Vinařství Žůrek Žeravice   2022 PS  13 19,0 

ZW06 Nedbálek Petr Topolná  2023 PS  13 18,7 

ZW03 Vinařství Dufek Svatobořice-Mistřín 2011 VZH  13 18,6 

ZW14 Vrána Dalimil Staré Město  2022 PS  13 18,4 

ZW05 Vinařství Jančura Kudlovice   2021   13 18,4 

ZW02 Herůfek Svatopluk Zaječí  2023   13 18,3 

ZW09 Vinařství Florian Bzenec   2022   13 18,3 

ZW18 Vávra Luděk Staré Město  2018 PS  13 18,3 

ZW07 Pavelčík Josef Vlčnov   2023 PS  13 18,1 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

23 

 

ZW13 Vrána Dalimil Staré Město  2023 
PS 
Barr. 13 18,0 

ZW16 Kudr Vladimír Vinaři Mařatice   2023 PS  13 18,0 

ZW12 Kaňovský Karel Nedachlebice  2023   13 17,9 

ZW17 Vanda otec a syn Staré Město   2018  Barr. 13 17,9 

ZW10 Měšťánek Radek Vážany  2023   13 17,8 

ZW04 Omelka Jiří Ing. Staré Město   2023 PS  13 17,8 

ZW11 Dula Miroslav Ing. Moravský Písek  2023 PS  13 17,7 

ZW15 Šurýn Adam Velké Bílovice   2023 PS  13 17,0 

ZW08 Luňák Martin Staré Město  2019 PS  13 15,5 

 

Rulandské modré 
Barva bledě rubínová až cihlově červená. Vůně s ovocnými tóny. Chuť plná s nízkým 

obsahem kyselin a velmi jemnými tříslovinami 
RM03 Ondráš Dušan Jalubí PV   2018 VZH  12 19,2 

RM09 Kňourek Drahoslav Tupesy  2021 VZH  12 19,0 

RM05 Hrabec Josef Zlechov   2023 VZH  12 18,9 

RM10 Vrána Dalimil Staré Město  2023 VZH  12 18,6 

RM02 Vinařství Hruška 
Blatnice 
p.Sv.Ant.   2022   12 18,5 

RM04 Bublík Karel Staré Město  2020 PS  12 18,5 

RM01 Vinařství Dufek Svatobořice-Mistřín 2022 VZH  12 18,1 

RM07 U Čermáků Zaječí  2020 PS  12 18,1 

RM06 Trňák Jaroslav Staré Město   2022   12 18,0 

RM11 Vrána Dalimil Staré Město  2020 PS  12 18,0 

RM08 Trňák Pavel Staré Město   2022 KAB  12 17,9 

RM12 Vanda otec a syn Staré Město  2022 PS  12 17,7 

 

Cabernet Moravia 
Víno plné, hebké s dobře strukturovanými tříslovinami a s dlouhou dochutí. Barva 

tmavě granátová, ve vůni i chuti lze objevovat jemné kabernetové tóny 

CM02 Víno Jan Polehňa 
Blatnice 
p.Sv.Ant.  2023   11 18,9 

CM03 Ševčík P. & Malík F. Břestek   2022 PS  11 18,8 

CM01 Antonín Ivan Zarazice  2019   11 18,7 

CM06 U Čermáků Zaječí   2020 VZH  11 18,5 

CM12 Vinařství Tomáše Juráka Nedakonice  2018   11 18,5 

CM10 Vrána Dalimil Staré Město   2023 KAB  11 18,4 

CM08 Trňák Josef Staré Město  2023   11 18,3 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

24 

 

CM11 Vrána Dalimil Staré Město   2023 PS  11 18,1 

CM13 Bečica Miloslav Vinaři Mařatice  2022 PS  11 18,1 

CM09 Gajdůšek Petr Vážany   2023   11 18,0 

CM04 Štolfa Petr Boršice  2022 
PS 
Barr. 11 18,0 

CM05 Agro Zlechov Zlechov   2023   11 17,9 

CM07 Vranka Radek Traplice  2021   11 17,8 

CM14 Světínský Antonín Dolní Němčí   2023 PS  11 16,5 

 

Cabernet Sauvignon 
Víno tmavě granátové barvy s typickou černorybízovou chutí, zvláště z dobře vyzrálých 

hroznů. Chuť s dlouhotrvajícím dojmem, u mladých vín tříslovitá, u vyzrálých hebce 

sametová 
CS07 Vinařství Tomáše Juráka Nedakonice  2020   10 19,1 

CS04 Varmužovi Kobylí   2020   10 18,8 

CS02 Vinařství Dufek Svatobořice-Mistřín 2015 VZH  10 18,6 

CS09 Víno Hulcký Staré Město   2023 PS  10 18,5 

CS01 Herůfek Svatopluk Zaječí  2023   10 18,4 

CS06 Lacina Jaroslav Moravský Písek   2023 PS  10 18,2 

CS05 Antonín Ivan Zarazice  2021   10 18,2 

CS08 Zábranský-Janík Staré Město   2022 PS  10 17,7 

CS03 U Čermáků Zaječí  2020 PS  10 17,0 

 

Dornfelder 
Víno s tmavě granátovou barvou a svěžími ovocnými tóny ve vůni. Chuť středně plná až 

plná, podle úrody a technologie výroby.Ve vůni a chuti lze hledat ořechy 

DO09 Polášek Zdeněk Vlkoš   2023   10 18,8 

DO04 Štolfa Petr Boršice  2022 
PS 
Barr. 10 18,7 

DO05 Kolařík Lukáš Traplice   2023 PS  10 18,6 

DO03 Ondráš Dušan Jalubí PV  2022 PS  10 18,5 

DO06 Pavlíček Jaroslav Vážany   2021   10 18,4 

DO08 Mička Petr Moravský Písek  2023   10 18,1 

DO01 Vinařství Kozumplík 
Blatnice 
p.Sv.Ant.   2023   10 18,0 

DO02 Buchtík Zdeněk Ing. Boršice  2023   10 17,9 

DO07 Slezák Radek Vážany   2021   10 16,8 

 

 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

25 

 

Ostatní červená vína 

OČ30 Bičan Josef Traplice Alibernet 2023 PS  14 CH 

OČ10 Ševčík P. & Malík F. Břestek Cabernet cortis 2022 VZH  14 19,3 

OČ28 Psotka Zdeněk Zlechov Laurot 2022 PS  14 19,2 

OČ38 Ponížil Zdeněk Dolní Němčí Merlot 2022 PS  14 19,1 

OČ04 Vinařství Dufek 
Svatobořice-
Mistřín Alibernet 2015 VZH  14 19,0 

OČ17 Pelka Jaroslav Staré Město Sevar 2021 VZH  14 18,8 

OČ31 Bičan Josef Traplice André 2020 PS  14 18,8 

OČ22 Varmužovi Kobylí André 2020   14 18,7 

OČ06 Vinařství Dufek 
Svatobořice-
Mistřín André 2015 PS Barr. 14 18,7 

OČ08 Šimoník Radim Jalubí PV Váh 2018 PS  14 18,6 

OČ20 Míša Nikodém Polešovice Alibernet 2021 PS  14 18,6 

OČ05 Vinařství Dufek 
Svatobořice-
Mistřín Neronet 2015 PS Barr. 14 18,6 

OČ09 Mikoška Martin Topolná Nitra 2022   14 18,6 

OČ32 Hlaváček&Snopek Míkovice KPV  André 2023 VZH  14 18,5 

OČ21 Plevák Radek Polešovice Neronet 2023   14 18,5 

OČ34 Vanda otec a syn Staré Město André 2019 PS  14 18,5 

OČ16 Pelka Jaroslav Staré Město Sevar 2021 
VZH 
Barr. 14 18,5 

OČ07 Vinařství Kozumplík Blatnice p.Sv.Ant. André 2023   14 18,4 

OČ33 Matoušek Michal Míkovice KPV  André 2023   14 18,4 

OČ03 Antonín Ivan Zarazice Alibernet 2021   14 18,4 

OČ02 Vinařství Žůrek Žeravice Merlot 2022 VZH  14 18,4 

OČ27 Lampír Lubomír Moravský Písek André 2023 PS  14 18,3 

OČ36 Vanda otec a syn Staré Město André 2021 PS  14 18,3 

OČ18 Mikel Petr Traplice Cabernet cortis 2023   14 18,3 

OČ23 Kočenda Petr Tupesy Acolon 2022 PS  14 18,2 

OČ01 Vinařství Žůrek Žeravice Neronet 2022 PS  14 18,2 

OČ19 Vinařství Jančura Kudlovice Alibernet 2021   14 18,0 

OČ35 Vanda otec a syn Staré Město Cabernet cortis 2020 PS  14 18,0 

OČ15 U Čermáků Zaječí Merlot 2020 VZH  14 18,0 

OČ12 Nevařil Ondřej  Zlín André 2023 PS  14 18,0 

OČ37 Vávra Luděk Staré Město Neronet 2018 PS  14 17,9 

OČ29 Světínský Antonín Dolní Němčí Merlot 2022 VZH  14 17,7 

OČ26 Švub Jan Traplice Sevar 2022   14 17,5 

OČ13 Buravíno Zaječí André 2021   14 17,5 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

26 

 

OČ24 Štulír Roman Staré Město André 2021   14 17,4 

OČ14 Buravíno Zaječí Neronet 2021   14 17,0 

OČ11  Zlechov Cabernet cortis 2022 VZH  14 16,7 

OČ25 Knot Stanislav Kněžpole Merlot 2022   14 16,0 

 

Výběrová vína 

VV08 
Dvůr pod starýma 
horama Boršice Tramín červený 2022 VZC  9 19,4 

VV06 Tománek Alois Ing. Boršice Solaris 2021 VZB  9 19,3 

VV01 Vinařství Dufek 
Svatobořice-
Mistřín Pálava 2023 VZB  9 19,2 

VV05 Tománek Alois Ing. Boršice Chardonnay 2023 VZB  9 19,0 

VV07 
Dvůr pod starýma 
horama Boršice Pálava 2021 VZB  9 18,9 

VV11 Mazáčovi O & S Staré Město Cabernet cortis 2023 VZB  9 18,8 

VV02 Vinařství Dufek 
Svatobořice-
Mistřín Veltlínské zelené 2021 ledové  9 18,8 

VV13 Vinařství Šoustek Polešovice Rulandské šedé 2023 VZB  9 18,6 

VV04 Vinařství Soviš Blatnice p.Sv.Ant. Solaris 2023 VZB  9 18,4 

VV16 Vrána Dalimil Staré Město Tramín červený 2023 VZB  9 18,3 

VV03 Vinařství Aleš Ratajský Blatnice p.Sv.Ant. Tramín kořenný 2022   9 18,2 

VV14 Maňásek František Tupesy Rulandské šedé 2020 VZB  9 18,2 

VV09 Agro Zlechov Zlechov Cabernet cortis 2023 VZB  9 18,1 

VV18 Šurýn Adam Velké Bílovice Portské Rozárka 2023   9 18,0 

VV12 Pelka Jaroslav Staré Město Muškát žlutý 2016 VZB  9 17,8 

VV17 Vrána Dalimil Staré Město Portské 2023   9 17,5 

VV10 Mazáčovi O & S Staré Město Solaris 2023 VZB  9 16,9 

VV15 Vrána Dalimil Staré Město Pálava 2023 VZB  9 16,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

27 

 

 

 

 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

28 

 

 

 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

29 

 

 

 
 
 

 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

30 

 

 
 
 

 
 
 
 
 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

31 

 

 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

32 

 

 
Lubomír Vydra - BHP servis 

odborně způsobilá osoba v prevenci rizik 
provozovna: REC Group s.r.o. (Kovosteel), Brněnská 1372,686 03 Staré Město 

 

 

ELEKTROSPOTŘEBIČE   

OPZ 
PAVLACKÝ 

 
 

 
 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

33 

 

 
 

 

 

 

 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

34 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

35 

 

 

 

 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

36 

 

 

 

 

 

 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

37 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

38 

 

 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

39 

 

 
 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

40 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

41 

 

Vystavená vína podle obcí 
Bílovice 

CH28 Zábojník Martin Chardonnay 2022   7 17,9 

SČ03 Zábojník Martin AC+CC 2022   13 17,0 

SČ04 Zábojník Martin CD 2022   13 16,0 

 

Blatnice pod Sv. Ant. 

SZ01 Víno Petratur Sylvánské zelené 2023   8 18,4 

CM02 Víno Jan Polehňa Cabernet moravia 2023   11 18,9 

RŠ05 Vinařství Soviš Rulandské šedé 2023 VZH  6 18,6 

VV04 Vinařství Soviš Solaris 2023 VZB  9 18,4 

CH06 Vinařství Soviš Chardonnay 2023 PS  7 18,0 

SB01 Vinařství Soviš Blatnický roháč 2023 PS  12 18,0 

VZ02 Vinařství Soviš Veltlínské zelené 2023 PS  9 18,0 

HI06 Vinařství Soviš Hibernal 2023 VZH  8 17,9 

RO02 Vinařství Kozumplík Zweigeltrebe 2023 PS  4 18,8 

OČ07 Vinařství Kozumplík André 2023   14 18,4 

MT01 Vinařství Kozumplík Muller Thurgau 2023 PS  11 18,2 

DO01 Vinařství Kozumplík Dornfelder 2023   10 18,0 

RR08 Vinařství Kozumplík Ryzlink rýnský 2023 PS  2 17,9 

RB04 Vinařství Kozumplík Rulandské bílé 2023 PS  5 17,8 

OB01 Vinařství Ing. Luděk Křápek Solaris 2023   3 18,4 

RM02 Vinařství Hruška Rulandské modré 2022   12 18,5 

CH07 Vinařství Hruška Chardonnay 2023 VOC  7 18,4 

RV03 Vinařství Hruška Ryzlink vlašský 2023 PS  4 17,5 

RR07 Vinařství Hanačík Ryzlink rýnský 2021 VZH  1 18,4 

HI05 Vinařství Hanačík Hibernal 2023 VZH  8 17,9 

VV03 Vinařství Aleš Ratajský Tramín kořenný 2022   9 18,2 

CH05 Vinařství Aleš Ratajský Chardonnay 2022   7 18,0 

RR21 Truska Roman Ryzlink rýnský 2023   2 18,5 

CH17 Truska Roman Chardonnay 2023   7 18,4 

 

Boršice 

CH09 Tomášů Pavel Chardonnay 2022 PS  7 18,6 

VZ04 Tomášů Pavel Veltlínské zelené 2022   9 17,5 

RB07 Zach Cyril Rulandské bílé 2023 VZH  5 17,2 

RŠ08 Vranka Libor Rulandské šedé 2022 PS  6 19,0 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

42 

 

VV06 Tománek Alois Ing. Solaris 2021 VZB  9 19,3 

SZ04 Tománek Alois Ing. Sylvánské zelené 2021 VZH  8 19,0 

VV05 Tománek Alois Ing. Chardonnay 2023 VZB  9 19,0 

DO04 Štolfa Petr Dornfelder 2022 
PS 
Barr. 10 18,7 

SV06 Štolfa Antonín Svatovavřinecké 2022 
PS 
Barr. 12 19,1 

MT03 Svoboda Pavel Muller Thurgau 2023 KAB  11 17,9 

HI09 Stodůlka Miroslav Hibernal 2021 VZH  8 16,5 

NE03 Polášek Ladislav Neuburské 2021 VZH  6 18,8 

OB10 Pernica Zdeněk Muskaris 2023 VZH  3 18,0 

VZ03 Vinaři Boršice Veltlínské zelené 2023 PS  9 18,5 

OB12 Měšťánek Vlad. Ml. Solaris 2022 PS  3 16,7 

OB08 Kulaja Jaroslav Mery 2023   3 18,5 

HI11 Kulaja Jaroslav Hibernal 2023   8 18,4 

RV05 Kořínek Horymír Ryzlink vlašský 2022 PS  4 17,8 

SB02 Kočenda Petr TČ+PA 2023 VZH  12 18,9 

OB11 Kočenda Petr Souvignier gris 2023 PS  3 17,6 

VV08 Dvůr pod starýma horama Tramín červený 2022 VZC  9 19,4 

VV07 Dvůr pod starýma horama Pálava 2021 VZB  9 18,9 

HI12 Dvůr pod starýma horama Hibernal 2023 PS  8 18,3 

OB09 Dvůr pod starýma horama Solaris 2023 PS  3 18,2 

SV05 Dvůr pod starýma horama Svatovavřinecké 2022   12 18,2 

CM04 Štolfa Petr Cabernet moravia 2022 
PS 
Barr. 11 18,0 

OB06 Durník Vladimír Solaris 2022 VZH  3 19,0 

RR28 Durník Vladimír Ryzlink rýnský 2023 PS  2 18,7 

OB07 Durník Vladimír Mery 2023 PS  3 17,7 

MT04 Doložílek Radek Muller Thurgau 2023 PS  11 18,9 

HI10 Cukr Zdeněk Hibernal 2022 PS  8 18,5 

RB08 Cukr Martin Rulandské bílé 2022 PS  5 18,9 

PA10 Buchtík Zdeněk Ing. Pálava 2022 PS  2 18,1 

DO02 Buchtík Zdeněk Ing. Dornfelder 2023   10 17,9 

SV04 Brázdil Tomáš Svatovavřinecké 2022  Barr. 12 18,9 

TČ02 Bánovský Antonín Tramín červený 2022 VZH  13 19,1 

 

Břestek 

OČ10 Ševčík P. & Malík F. Cabernet cortis 2022 VZH  14 19,3 

CM03 Ševčík P. & Malík F. Cabernet moravia 2022 PS  11 18,8 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

43 

 

SZ03 Patyla Martin Sylvánské zelené 2023 PS  8 18,4 

SG02 Patyla Martin Sauvignon 2023 VZH  5 18,1 

RŠ06 Malík Roman Rulandské šedé 2023 PS  6 18,3 

CH08 Malík Roman Chardonnay 2023 PS  7 17,9 

PA04 Malík Roman Pálava 2023 PS  2 17,9 

PM01 Malík P.+F. Modrý Portugal 2023 VZH  11 18,8 

HI08 Malík P.+F. Hibernal 2023 VZH  8 18,2 

RB06 Malík J&V Rulandské bílé 2023 PS  5 CH 

SZ02 Malík J&V Sylvánské zelené 2023 PS  8 18,5 

PA03 Malík J&V Pálava 2023 VZH  2 18,4 

 

Buchlovice 

RR13 BD sensors Ryzlink rýnský 2015 VZH  1 18,9 

OB13 BD sensors Muškát žlutý 2021 PS  3 18,4 

 

Bzenec 

SB08 Vinařství Florian RŠ+CH 2022   12 19,1 

RR32 Vinařství Florian Ryzlink rýnský 2022 PS  1 18,3 

ZW09 Vinařství Florian Zweigeltrebe 2022   13 18,3 

TČ09 Vinařství Florian Tramín červený 2020   13 17,3 

HI19 Vinařství Florian Hibernal 2022   8 16,6 

 

Dolní Němčí 

HI29 Světínský Antonín Hibernal 2023 VZH  8 18,4 

PA19 Světínský Antonín Pálava 2023 VZH  2 18,2 

OČ29 Světínský Antonín Merlot 2022 VZH  14 17,7 

CM14 Světínský Antonín Cabernet moravia 2023 PS  11 16,5 

OČ38 Ponížil Zdeněk Merlot 2022 PS  14 19,1 

 

Hluk 

CH33 Polách Martin Ing. Chardonnay 2023 PS  7 18,6 

RR52 Polách Martin Ing. Ryzlink rýnský 2022 PS  1 18,5 

PA26 Polách Martin Ing. Pálava 2022 VZH  2 18,2 

HI30 Polách Martin Ing. Hibernal 2023 PS  8 18,1 

 

 

 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

44 

 

Jalubí 

OČ08 Šimoník Radim Váh 2018 PS  14 18,6 

OB02 Šimoník Radim Solaris 2020 PS  3 17,0 

RV10 Prát Josef Ryzlink vlašský 2023 PS  4 17,0 

SZ07 Prát Josef Sylvánské zelené 2023 PS  8 16,5 

RM03 Ondráš Dušan Rulandské modré 2018 VZH  12 19,2 

DO03 Ondráš Dušan Dornfelder 2022 PS  10 18,5 

 

Kněžpole 

RO17 Knot Stanislav Zweigeltrebe 2022   4 17,6 

SB11 Knot Stanislav RB+SG 2022   12 17,4 

OČ25 Knot Stanislav Merlot 2022   14 16,0 

 

Kobylí 

CS04 Varmužovi Cabernet sauvignon 2020   10 18,8 

OČ22 Varmužovi André 2020   14 18,7 

FR07 Varmužovi Frankovka 2020   10 18,6 

RR26 Varmužovi Ryzlink rýnský 2020   1 18,6 

SB06 Varmužovi Lumperky 2021   12 18,2 

VZ05 Varmužovi Veltlínské zelené 2020   9 18,1 

PA12 Varmužovi Pálava 2021   2 18,0 

RO09 Varmužovi  2022  Klaret 4 17,8 

RB10 Varmužovi Rulandské bílé 2020   5 16,7 

RO03 Sklep u Borovičků André 2023   4 18,3 

TČ03 Sklep u Borovičků Tramín červený 2023   13 17,6 

SG06 Sklep u Borovičků Sauvignon 2023   5 16,2 

 

Kudlovice 

OB19 Vlček Jaroslav Savilon 2023 VZH  3 18,4 

HI14 Vlček Jaroslav Hibernal 2022 PS  8 18,2 

MT08 Vlček Jaroslav Muller Thurgau 2022 KAB  11 18,0 

ZW05 Vinařství Jančura Zweigeltrebe 2021   13 18,4 

OČ19 Vinařství Jančura Alibernet 2021   14 18,0 

CH19 V.M.CH. Chardonnay 2021 VZH  7 18,5 

RŠ13 V.M.CH. Rulandské šedé 2022 PS  6 17,6 

MT05 Třasoň Marek Muller Thurgau 2020   11 18,4 

RR20 Třasoň Marek Ryzlink rýnský 2022   1 18,4 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

45 

 

RB11 Škrabalová Petra Rulandské bílé 2023   5 18,6 

VZ08 Škrabal Pavel Veltlínské zelené 2021   9 18,8 

RV06 Sklep u Fleka Ryzlink vlašský 2022 PS  4 18,5 

RB12 Sklep u Fleka Rulandské bílé 2023 PS  5 17,9 

MT07 Nagy Robert Muller Thurgau 2023 KAB  11 17,3 

VZ09 Nagy Robert Veltlínské zelené 2022 PS  9 17,0 

CH18 Hruška Michal Chardonnay 2021 VZH  7 18,2 

 

Mařatice 

RV21 Vinařský dům Mařatice Ryzlink vlašský 2022 PS  4 19,1 

MM05 Vinařský dům Mařatice Moravský muškát 2023   7 18,9 

OB31 Vinařský dům Mařatice Irshai Oliver 2023   3 18,2 

OB30 Vinařský dům Mařatice Souvignier gris 2021 PS  3 18,0 

SZ13 Vinařský dům Mařatice Sylvánské zelené 2022   8 17,8 

SZ14 Vinařský dům Mařatice Sylvánské zelené 2022   8 17,8 

RB09 Talák František Rulandské bílé 2021 VZH  5 18,2 

CH12 Talák František Chardonnay 2023 PS  7 17,5 

 

Míkovice 

RR43 Řezníček Martin Ryzlink rýnský 2023 VZH  2 17,8 

SG12 Řezníček Martin Sauvignon 2023 VZH  5 17,5 

RŠ27 Řezníček Martin Rulandské šedé 2023 VZH  6 16,7 

FR17 Matoušek Michal Frankovka 2023   10 18,8 

OČ33 Matoušek Michal André 2023   14 18,4 

HI26 Matoušek Michal Hibernal 2023 PS  8 16,8 

OČ32 Hlaváček&Snopek André 2023 VZH  14 18,5 

OB33 Hlaváček&Snopek Mília 2023 PS  3 18,2 

OB32 Hlaváček&Snopek Hetera 2023 PS  3 17,3 

SG13 Abrhám Jiří Sauvignon 2023 PS  5 18,8 

RŠ25 Abrhám Jiří Rulandské šedé 2020 PS  6 18,3 

RŠ26 Abrhám Jiří Rulandské šedé 2018 VZH  6 18,3 

 

Moravský Písek 

RR35 Zajko Jiří Ryzlink rýnský 2022 PS  1 17,9 

FR15 Zajko Jiří Frankovka 2021 PS  10 17,8 

DO08 Mička Petr Dornfelder 2023   10 18,1 

FR16 Mička Petr Frankovka 2023   10 17,8 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

46 

 

CH29 Lampír Lubomír Chardonnay 2023 PS  7 18,5 

OČ27 Lampír Lubomír André 2023 PS  14 18,3 

RR38 Lampír Lubomír Ryzlink rýnský 2023 PS  2 18,0 

CS06 Lacina Jaroslav Cabernet sauvignon 2023 PS  10 18,2 

RŠ19 Lacina Jaroslav Rulandské šedé 2020 PS  6 17,9 

RO15 Lacina Jaroslav Cabernet sauvignon 2023  Klaret 4 17,0 

RR37 Horký Jiří Ryzlink rýnský 2023   2 18,4 

RŠ22 Horký Jiří Rulandské šedé 2023 PS  6 17,2 

RO16 Dula Miroslav Ing. Frankovka 2023 PS  4 18,5 

RR34 Dula Miroslav Ing. Ryzlink rýnský 2020 PS  1 18,5 

ZW11 Dula Miroslav Ing. Zweigeltrebe 2023 PS  13 17,7 

RŠ20 Absolon Karel Rulandské šedé 2023 PS  6 17,0 

NE05 Absolon Karel Neuburské 2023   6 16,5 

 

Mutěnice 

NE01 Vinařství Trávník Neuburské 2023 PS  6 18,9 

RŠ02 Vinařství Trávník Rulandské šedé 2023 PS  6 18,9 

HI01 Vinařství Trávník Hibernal 2023 PS  8 18,4 

 

Nedachlebice 

SB13 Kaňovský Karel MT+MM 2023   12 17,9 

ZW12 Kaňovský Karel Zweigeltrebe 2023   13 17,9 

PM06 Kaňovský Karel Modrý Portugal 2023   11 17,6 

MT23 Kaňovský Karel Muller Thurgau 2023   11 16,8 

SB12 Kaňovský Karel MT+TČ 2023   12 16,8 

SV12 Kaňovský Karel Svatovavřinecké 2023   12 16,8 

 

Nedakonice 

CS07 Vinařství Tomáše Juráka Cabernet sauvignon 2020   10 19,1 

VZ16 Vinařství Tomáše Juráka Veltlínské zelené 2022   9 18,6 

CM12 Vinařství Tomáše Juráka Cabernet moravia 2018   11 18,5 

RR44 Vinařství Tomáše Juráka Ryzlink rýnský 2021   1 18,5 

 

Polešovice 

RR23 Vinařství Vaďura Ryzlink rýnský 2023 VZH  2 19,1 

TČ06 Vinařství Vaďura Tramín červený 2022 VZH  13 18,2 

HI16 Vinařství Vaďura Hibernal 2023 VZH  8 18,1 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

47 

 

HI15 Vinařství Šoustek Hibernal 2023 VZH  8 18,7 

SZ06 Vinařství Šoustek Sylvánské zelené 2022 PS  8 18,6 

VV13 Vinařství Šoustek Rulandské šedé 2023 VZB  9 18,6 

RB13 Vinařství Šoustek Rulandské bílé 2023 PS  5 18,3 

PA15 Vinařství Šoustek Pálava 2023 VZH  2 17,6 

CH20 Vinařství Šoustek Chardonnay 2023 VZH  7 17,2 

OB20 Tyl Marek VČR 2022  Barr. 3 17,0 

RR22 ŠSV Ryzlink rýnský 2016 PS  1 19,0 

RŠ14 ŠSV Rulandské šedé 2021 VZH  6 17,5 

OB21 ŠSV Aurelius 2022 VZH  3 17,2 

OČ21 Plevák Radek Neronet 2023   14 18,5 

TČ05 Plevák Radek Tramín červený 2023 PS  13 17,9 

OČ20 Míša Nikodém Alibernet 2021 PS  14 18,6 

SZ05 Míša Nikodém Sylvánské zelené 2020 PS  8 17,8 

CH21 Menšík Radomír Ing. Chardonnay 2023 PS  7 18,5 

FR05 Menšík Radomír Ing. Frankovka 2021 PS  10 17,9 

MM03 Indruch Petr Moravský muškát 2022   7 18,0 

VZ10 Indruch Petr Veltlínské zelené 2022 KAB  9 17,7 

RO05 Doložílek Zdeněk Zweigeltrebe 2023 PS  4 18,7 

 

Popovice 

RO07 Tvrdoň František Merlot 2023   4 18,4 

RŠ15 Tvrdoň František Rulandské šedé 2022 PS  6 17,7 

RV08 Tvrdoň František Ryzlink vlašský 2023 PS  4 17,7 

RV16 Švec Jiří Ryzlink vlašský 2023 PS  4 17,5 

CH27 Švec Jiří Chardonnay 2023 PS  7 17,3 

RO13 Švec Jiří Frankovka 2023   4 17,0 

FR14 Švec Bronislav Frankovka 2022 VZH  10 18,0 

RŠ18 Švec Bronislav Rulandské šedé 2022 PS  6 17,7 

SZ10 Švec Bronislav Sylvánské zelené 2022 VZH  8 16,0 

VZ12 Škrášek Jaromír Veltlínské zelené 2023 PS  9 18,2 

SZ11 Škrášek Jaromír Sylvánské zelené 2023 PS  8 17,4 

HI20 Škrášek Jaromír Hibernal 2023 VZH  8 17,0 

RR33 Mikulčík Roman Ryzlink rýnský 2022 PS  1 18,1 

SB09 Mikulčík Roman CH+MM 2023   12 18,1 

FR13 Mikulčík Roman Frankovka 2023 PS  10 16,4 

RV09 Heller Břetislav Ryzlink vlašský 2023 PS  4 18,7 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

48 

 

CH22 Heller Břetislav Chardonnay 2023 VZH  7 18,6 

RO08 Heller Břetislav Frankovka 2023 PS  4 18,4 

 

Skalka 

SG16 SKALÁK VINNÉ SKLEPY Sauvignon 2022 VZH  5 18,9 

RR53 SKALÁK VINNÉ SKLEPY Ryzlink rýnský 2021 PS  1 18,6 

TČ17 SKALÁK VINNÉ SKLEPY Tramín červený 2020 PS  13 18,5 

OB38 SKALÁK VINNÉ SKLEPY Solaris 2023 PS  3 18,3 

VZ19 SKALÁK VINNÉ SKLEPY Veltlínské zelené 2021 PS  9 18,3 

PA27 SKALÁK VINNÉ SKLEPY Pálava 2022 VZH  2 17,9 

 

Staré Město 

RR45 Zábranský-Janík Ryzlink rýnský 2023 PS  2 19,3 

RB24 Zábranský-Janík Rulandské bílé 2023 PS  5 18,5 

CH31 Zábranský-Janík Chardonnay 2023 VZH  7 18,2 

TČ14 Zábranský-Janík Tramín červený 2023 PS  13 18,0 

RŠ30 Zábranský-Janík Rulandské šedé 2023 PS  6 17,9 

CS08 Zábranský-Janík Cabernet sauvignon 2022 PS  10 17,7 

CH30 Vrána Dalimil Chardonnay 2020 PS  7 19,0 

VZ15 Vrána Dalimil Veltlínské zelené 2020 PS  9 18,8 

RM10 Vrána Dalimil Rulandské modré 2023 VZH  12 18,6 

RR39 Vrána Dalimil Ryzlink rýnský 2020 PS  1 18,6 

PA18 Vrána Dalimil Pálava 2022 VZH  2 18,5 

RR42 Vrána Dalimil Ryzlink rýnský 2023 PS  2 18,5 

CM10 Vrána Dalimil Cabernet moravia 2023 KAB  11 18,4 

RŠ23 Vrána Dalimil Rulandské šedé 2021 VZH  6 18,4 

SB14 Vrána Dalimil neurč. 2023   12 18,4 

ZW14 Vrána Dalimil Zweigeltrebe 2022 PS  13 18,4 

NE06 Vrána Dalimil Neuburské 2023 KAB  6 18,3 

PA21 Vrána Dalimil Pálava 2021 PS  2 18,3 

RŠ24 Vrána Dalimil Rulandské šedé 2020 VZH  6 18,3 

VV16 Vrána Dalimil Tramín červený 2023 VZB  9 18,3 

HI25 Vrána Dalimil Hibernal 2023 VZH  8 18,2 

CM11 Vrána Dalimil Cabernet moravia 2023 PS  11 18,1 

SČ05 Vrána Dalimil   2023   13 18,1 

RM11 Vrána Dalimil Rulandské modré 2020 PS  12 18,0 

TČ12 Vrána Dalimil Tramín červený 2022 VZH  13 18,0 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

49 

 

ZW13 Vrána Dalimil Zweigeltrebe 2023 PS Barr. 13 18,0 

VV17 Vrána Dalimil Portské 2023   9 17,5 

RV19 Vrána Dalimil Ryzlink vlašský 2023 PS  4 17,4 

VV15 Vrána Dalimil Pálava 2023 VZB  9 16,5 

RR40 Vrána Dalimil Ryzlink rýnský 2018 PS  1 16,0 

RR50 Víno Hulcký Ryzlink rýnský 2021 VZH  1 18,7 

CS09 Víno Hulcký Cabernet sauvignon 2023 PS  10 18,5 

SČ06 Víno Hulcký AN+SV 2020 PS  13 18,5 

TČ16 Víno Hulcký Tramín červený 2021 PS  13 18,4 

SB15 Víno Hulcký TOP 5 2023 PS  12 18,3 

RŠ34 Víno Hulcký Rulandské šedé 2015 PS  6 18,2 

SZ15 Víno Hulcký Sylvánské zelené 2021 PS  8 18,1 

RŠ33 Víno Hulcký Rulandské šedé 2020 VZH  6 18,0 

PA24 Víno Hulcký Pálava 2023 VZH  2 17,8 

RR51 Víno Hulcký Ryzlink rýnský 2021 PS  1 17,3 

SV14 Víno Hulcký Svatovavřinecké 2019   12 17,3 

OB37 Vávra Luděk Aurelius 2015 PS  3 19,2 

RB27 Vávra Luděk Rulandské bílé 2016 VZH  5 19,0 

OB36 Vávra Luděk Kerner 2015 PS  3 18,7 

VZ18 Vávra Luděk Veltlínské zelené 2016 PS  9 18,6 

SB17 Vávra Luděk neurč. 2022   12 18,5 

SB16 Vávra Luděk RB+RŠ 2021 PS  12 18,4 

ZW18 Vávra Luděk Zweigeltrebe 2018 PS  13 18,3 

OČ37 Vávra Luděk Neronet 2018 PS  14 17,9 

SČ07 Vávra Luděk neurč. 2022   13 17,9 

HI28 Vávra Luděk Hibernal 2021 PS  8 17,8 

OČ34 Vanda otec a syn André 2019 PS  14 18,5 

VZ17 Vanda otec a syn Veltlínské zelené 2023 PS  9 18,4 

OČ36 Vanda otec a syn André 2021 PS  14 18,3 

RR49 Vanda otec a syn Ryzlink rýnský 2021 PS  1 18,2 

OČ35 Vanda otec a syn Cabernet cortis 2020 PS  14 18,0 

PA23 Vanda otec a syn Pálava 2022 VZH  2 18,0 

SG14 Vanda otec a syn Sauvignon 2022 PS  5 17,9 

ZW17 Vanda otec a syn Zweigeltrebe 2018  Barr. 13 17,9 

RO21 Vanda otec a syn Zweigeltrebe 2023 PS  4 17,8 

RM12 Vanda otec a syn Rulandské modré 2022 PS  12 17,7 

HI27 Vanda otec a syn Hibernal 2021 PS  8 17,1 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

50 

 

RM08 Trňák Pavel Rulandské modré 2022 KAB  12 17,9 

FR10 Trňák Pavel Frankovka 2023 KAB  10 17,4 

PM05 Trňák Michal Modrý Portugal 2023 KAB  11 18,0 

OB25 Trňák Michal Solaris 2023 PS  3 17,9 

FR08 Trňák Michal Frankovka 2022 KAB  10 17,8 

NE04 Trňák Michal Neuburské 2022   6 17,8 

RR27 Trňák Michal Ryzlink rýnský 2022 KAB  1 17,7 

RO10 Trňák Michal Zweigeltrebe 2023 PS  4 16,4 

RO11 Trňák Josef Zweigeltrebe 2023   4 18,6 

CM08 Trňák Josef Cabernet moravia 2023   11 18,3 

FR09 Trňák Josef Frankovka 2023   10 18,3 

RB17 Trňák Josef Rulandské bílé 2023   5 17,4 

OB14 Trňák Jaroslav Solaris 2023 PS  3 18,2 

RM06 Trňák Jaroslav Rulandské modré 2022   12 18,0 

SV07 Tomeček Vít Svatovavřinecké 2023 PS  12 18,2 

VZ06 Tomeček Vít Veltlínské zelené 2023   9 17,9 

MM02 Štulír Roman Moravský muškát 2023   7 18,8 

FR11 Štulír Roman Frankovka 2023   10 18,0 

MT12 Štulír Roman Muller Thurgau 2023   11 17,7 

OČ24 Štulír Roman André 2021   14 17,4 

CH26 Štulír Roman Chardonnay 2023   7 17,2 

OB27 Štulír Roman VČR 2023   3 17,2 

RB18 Štulír Roman Rulandské bílé 2023   5 15,8 

RR19 Rosůlek Miroslav Ryzlink rýnský 2023 PS  2 18,4 

PA14 Rosůlek Miroslav Pálava 2023 VZH  2 17,9 

SČ02 Rosůlek Miroslav neurč. 2021 PS  13 17,0 

PA25 Pochylý Luděk Pálava 2023 PS  2 19,1 

SG15 Pochylý Luděk Sauvignon 2023 PS  5 17,7 

PM04 Pelka Jaroslav Modrý Portugal 2011 
VZH 
Barr. 11 19,1 

OČ17 Pelka Jaroslav Sevar 2021 VZH  14 18,8 

RR16 Pelka Jaroslav Ryzlink rýnský 2010 VZH  1 18,8 

PA13 Pelka Jaroslav Pálava 2023 VZH  2 18,6 

OČ16 Pelka Jaroslav Sevar 2021 
VZH 
Barr. 14 18,5 

RR18 Pelka Jaroslav Ryzlink rýnský 2023 VZH  2 18,3 

VV12 Pelka Jaroslav Muškát žlutý 2016 VZB  9 17,8 

RR17 Pelka Jaroslav Ryzlink rýnský 2018 VZH  1 16,0 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

51 

 

MT02 Omelka Jiří Ing. Muller Thurgau 2023 PS  11 18,7 

SV03 Omelka Jiří Ing. Svatovavřinecké 2023 PS  12 18,5 

ZW04 Omelka Jiří Ing. Zweigeltrebe 2023 PS  13 17,8 

SB03 Měrka Tomáš RB+CH 2023   12 18,3 

VV11 Mazáčovi O & S Cabernet cortis 2023 VZB  9 18,8 

VZ07 Mazáčovi O & S Veltlínské zelené 2023 PS  9 18,0 

CH16 Mazáčovi O & S Chardonnay 2023 PS  7 17,7 

VV10 Mazáčovi O & S Solaris 2023 VZB  9 16,9 

RŠ17 Luňák Martin Rulandské šedé 2021 PS  6 18,8 

RV15 Luňák Martin Ryzlink vlašský 2022 PS  4 18,0 

RV14 Luňák Martin Ryzlink vlašský 2021 PS  4 17,8 

ZW08 Luňák Martin Zweigeltrebe 2019 PS  13 15,5 

TČ13 Hampala Bronislav Tramín červený 2021 VZH  13 18,5 

MT17 Hampala Bronislav Muller Thurgau 2022 PS  11 17,8 

RR12 Caudr Josef Ryzlink rýnský 2023 PS  2 18,5 

SG04 Caudr Josef Sauvignon 2022 PS  5 16,2 

FR01 Bublík Karel Frankovka 2020 PS  10 19,0 

RM04 Bublík Karel Rulandské modré 2020 PS  12 18,5 

RR09 Bublík Karel Ryzlink rýnský 2021 VZH  1 18,3 

RB05 Bublík Karel Rulandské bílé 2022 VZH  5 18,0 

TČ04 Borek Pavel Tramín červený 2022   13 17,9 

FR04 Borek Pavel Frankovka 2023 VZH  10 16,5 

HI13 Bilavčík Jaroslav Hibernal 2023 PS  8 17,8 

Stříbrnice 

PA09 Zach Zdeněk Pálava 2022 VZH  2 18,3 

 

Svatobořice-Mistřín 

RR06 Vinařství Dufek Ryzlink rýnský 2016 PS  1 19,4 

RV02 Vinařství Dufek Ryzlink vlašský 2019 PS  4 19,4 

RR04 Vinařství Dufek Ryzlink rýnský 2018 PS  1 19,2 

VV01 Vinařství Dufek Pálava 2023 VZB  9 19,2 

RR05 Vinařství Dufek Ryzlink rýnský 2015 VZH  1 19,1 

OČ04 Vinařství Dufek Alibernet 2015 VZH  14 19,0 

VZ01 Vinařství Dufek Veltlínské zelené 2019 PS  9 19,0 

VV02 Vinařství Dufek Veltlínské zelené 2021 ledové  9 18,8 

OČ06 Vinařství Dufek André 2015 
PS 
Barr. 14 18,7 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

52 

 

RB03 Vinařství Dufek Rulandské bílé 2021 VOC  5 18,7 

RB02 Vinařství Dufek Rulandské bílé 2015 VZH  5 18,7 

SČ01 Vinařství Dufek ME+NE 2021 PS  13 18,7 

CS02 Vinařství Dufek Cabernet sauvignon 2015 VZH  10 18,6 

OČ05 Vinařství Dufek Neronet 2015 
PS 
Barr. 14 18,6 

ZW03 Vinařství Dufek Zweigeltrebe 2011 VZH  13 18,6 

CH04 Vinařství Dufek Chardonnay 2023 PS  7 18,4 

RM01 Vinařství Dufek Rulandské modré 2022 VZH  12 18,1 

HI04 Vinařství Dufek Hibernal 2023 VZH  8 17,9 

 

Těmice 

RV07 Tetera Radim Ryzlink vlašský 2022 PS  4 19,2 

MT06 Tetera Radim Muller Thurgau 2021 PS  11 18,3 

 

Topolná 

RB14 Vojtášek Roman Rulandské bílé 2023   5 17,8 

RR24 Vojtášek Lubomír Ryzlink rýnský 2021 PS  1 18,2 

MT09 Sekanina Stanislav Muller Thurgau 2022   11 18,4 

VZ11 Sekanina Stanislav Veltlínské zelené 2022   9 18,4 

SG08 Sekanina Stanislav Sauvignon 2020   5 18,2 

SV08 Sekanina Stanislav Svatovavřinecké 2022   12 18,1 

RO06 Sekanina Stanislav André 2023   4 17,5 

OB22 Sekanina Stanislav Muscaris 2023 PS  3 17,4 

MT10 Nedbálek Petr Muller Thurgau 2023 VZH  11 19,0 

ZW06 Nedbálek Petr Zweigeltrebe 2023 PS  13 18,7 

OB24 Nedbálek Petr Donauriesling 2023 PS  3 18,1 

OB23 Nedbálek Petr Savilon 2023 PS  3 17,9 

OČ09 Mikoška Martin Nitra 2022   14 18,6 

RV04 Mikoška Martin Ryzlink vlašský 2021 PS  4 18,6 

NE02 Mikoška Martin Neuburské 2023 PS  6 18,5 

SV02 Mikoška Martin Svatovavřinecké 2022   12 18,4 

HI07 Mikoška Martin Hibernal 2022 VZH  8 18,3 

OB03 Mikoška Martin Donauriesling 2022 PS  3 16,5 

RR10 Dujíček Roman Ryzlink rýnský 2022   1 18,1 

OB04 Dujíček Roman VČR 2022   3 17,4 

OB05 Dujíček Roman Donauriesling 2022   3 17,3 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

53 

 

Traplice 

OB18 Vranka Radek Solaris 2023 VZH  3 18,0 

CM07 Vranka Radek Cabernet moravia 2021   11 17,8 

RR36 Švub Jan Ryzlink rýnský 2020   1 18,9 

OČ26 Švub Jan Sevar 2022   14 17,5 

OČ18 Mikel Petr Cabernet cortis 2023   14 18,3 

SB04 Kubina Zdeněk MT+MM 2023   12 18,4 

SB05 Kubina Zdeněk RB+RŠ 2022   12 17,5 

OB17 Kolařík Lukáš Savilon 2023 VZH  3 19,1 

DO05 Kolařík Lukáš Dornfelder 2023 PS  10 18,6 

OB16 Čevela Jiří Solaris 2023 VZH  3 18,9 

OČ30 Bičan Josef Alibernet 2023 PS  14 CH 

OČ31 Bičan Josef André 2020 PS  14 18,8 

PA20 Bičan Josef Pálava 2022 VZH  2 18,8 

RB22 Bičan Josef Rulandské bílé 2022 PS  5 18,1 

 

Tupesy 

RB15 Vávra Jiří Rulandské bílé 2023 VZH  5 18,6 

TČ07 Vávra Jiří Tramín červený 2022 PS  13 18,0 

RV11 Maňásek František Ryzlink vlašský 2020 VZH  4 19,0 

SZ08 Maňásek František Sylvánské zelené 2023 VZH  8 18,8 

VV14 Maňásek František Rulandské šedé 2020 VZB  9 18,2 

RB16 Maňásek František Rulandské bílé 2022 VZH  5 17,4 

SV09 Kostílek M+P Svatovavřinecké 2023 PS  12 18,9 

MM04 Kostílek M+P Moravský muškát 2022 PS  7 18,2 

OČ23 Kočenda Petr Acolon 2022 PS  14 18,2 

OB26 Kocourek Petr Johanniter 2023 PS  3 17,8 

RM09 Kňourek Drahoslav Rulandské modré 2021 VZH  12 19,0 

HI17 Kňourek Drahoslav Hibernal 2023 VZH  8 17,6 

RR25 Dudešek Antonín Ryzlink rýnský 2021 PS  1 18,7 

RŠ16 Dudešek Antonín Rulandské šedé 2021   6 18,2 

FR06 Dudešek Antonín Frankovka 2018 PS  10 16,9 

RB21 Bureš Roman+Josef Rulandské bílé 2022 PS  5 18,4 

RO18 Bureš Roman+Josef Zweigeltrebe 2022 PS  4 18,2 

 

 

 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

54 

 

 

Vážany 

SB10 Šťastný Antonín PA+SE 2023   12 18,6 

OB29 Šťastný Antonín Solaris 2023 PS  3 17,8 

TČ10 Soustružník M+M Tramín červený 2021 PS  13 18,8 

SG10 Soustružník M+M Sauvignon 2022 PS  5 18,5 

RO14 Soustružník M+M André 2023 PS  4 17,8 

SG11 Soustružník M+M Sauvignon 2023 VZH  5 17,3 

HI21 Soustružník M+M Hibernal 2023 VZH  8 16,9 

OB28 Soustružník M+M Solaris 2023 VZH  3 16,9 

TČ11 Slezák Radek Tramín červený 2021 VZH  13 17,6 

DO07 Slezák Radek Dornfelder 2021   10 16,8 

HI22 Slezák Radek Hibernal 2021 VZH  8 15,5 

RV12 Pavlíčková Markéta Ryzlink vlašský 2023 VZH  4 17,5 

RV13 Pavlíčková Markéta Ryzlink vlašský 2023 PS  4 16,0 

DO06 Pavlíček Jaroslav Dornfelder 2021   10 18,4 

RR31 Pavlíček Jaroslav Ryzlink rýnský 2023 PS  2 18,4 

TČ08 Pavlíček Jaroslav Tramín červený 2023 PS  13 18,2 

PA16 Pavlíček Jaroslav Pálava 2023 VZH  2 18,0 

RO12 Pavlíček Jaroslav Zweigeltrebe 2023   4 18,0 

HI18  Hibernal 2023 PS  8 15,7 

ZW10 Měšťánek Radek Zweigeltrebe 2023   13 17,8 

RR30 Kodrla Vladimír Ryzlink rýnský 2023 PS  2 18,9 

CH24 Kodrla Vladimír Chardonnay 2023 PS  7 18,6 

VZ13 Gajdůšek Petr Veltlínské zelené 2023   9 18,4 

RV17 Gajdůšek Petr Ryzlink vlašský 2023 PS  4 18,2 

CM09 Gajdůšek Petr Cabernet moravia 2023   11 18,0 

CH25 Čechal Zbyněk Chardonnay 2023 PS  7 17,9 

PA17 Bartoš Stanislav Pálava 2023 VZH  2 18,7 

MT14 Bartoš Stanislav Muller Thurgau 2023   11 18,0 

RR29 Bartoš Martin Ryzlink rýnský 2021 PS  1 18,8 

Velké Bílovice 

OB34 Šurýn Adam Gocseji Zamatos 2023   3 18,0 

VV18 Šurýn Adam Portské Rozárka 2023   9 18,0 

OB35 Šurýn Adam Merzling 2023   3 17,8 

ZW15 Šurýn Adam Zweigeltrebe 2023 PS  13 17,0 

RO19 Šurýn Adam Rozárka 50-79-2 2023   4 16,4 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

55 

 

Velké Pavlovice 

FR18 Buchta Zdeněk Frankovka 2022   10 18,5 

SV13 Buchta Zdeněk Svatovavřinecké 2022   12 18,4 

 

Vinaři Mařatice 

RR47 Zajíc Antonín Ryzlink rýnský 2019 PS  1 19,3 

NE07 Zajíc Antonín Neuburské 2022 PS  6 18,1 

PA22 Zábranský Jan Pálava 2023 VZH  2 18,9 

CH32 Zábranský Jan Chardonnay 2023 PS  7 18,2 

MM06 Zábranský Jan Moravský muškát 2023 PS  7 18,1 

RB26 Zábranský Jan Rulandské bílé 2023 PS  5 17,5 

TČ15 Kudr Vladimír Tramín červený 2023 PS  13 19,0 

RB25 Kudr Vladimír Rulandské bílé 2022 PS  5 18,5 

FR19 Kudr Vladimír Frankovka 2023 PS  10 18,4 

MT19 Kudr Vladimír Muller Thurgau 2022 PS  11 18,1 

RR48 Kudr Vladimír Ryzlink rýnský 2020 PS  1 18,0 

ZW16 Kudr Vladimír Zweigeltrebe 2023 PS  13 18,0 

RŠ28 Jurek Jan Rulandské šedé 2021 PS  6 18,1 

RŠ29 Jurek Jan Rulandské šedé 2023 PS  6 18,0 

RV22 Jurek Jan Ryzlink vlašský 2021 PS  4 17,7 

RO20 Jurek Jan Rulandské modré 2023 PS  4 16,8 

RR46 Ježovi Ryzlink rýnský 2021 VZH  1 19,2 

MT18 Ježovi Muller Thurgau 2023 PS  11 18,6 

RŠ31 Ježovi Rulandské šedé 2021 VZH  6 17,0 

RŠ32 Graca Vladimír Ing.Arch. Rulandské šedé 2023 PS  6 18,5 

NE08 Graca Vladimír Ing.Arch. Neuburské 2019 PS  6 16,8 

CM13 Bečica Miloslav Cabernet moravia 2022 PS  11 18,1 

RB23 Bečica Miloslav Rulandské bílé 2020 PS  5 18,1 

 

Vlčnov 

SB07 Stojaspal Svatopluk RB+MERY 2023   12 17,6 

SZ09 Stojaspal Svatopluk Sylvánské zelené 2023 PS  8 16,9 

RB19 Pechal Tomáš Rulandské bílé 2023 PS  5 18,4 

CH23 Pavelčík Josef Chardonnay 2023 PS  7 18,4 

MT11 Pavelčík Josef Muller Thurgau 2023 KAB  11 18,1 

ZW07 Pavelčík Josef Zweigeltrebe 2023 PS  13 18,1 

SG09 Pavelčík Josef Sauvignon 2023 VZH  5 18,0 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

56 

 

RŠ21 Kadlčík Petr Rulandské šedé 2023 PS  6 18,1 

VZ14 Kadlčík Petr Veltlínské zelené 2023 PS  9 17,9 

HI23 Kadlčík Petr Hibernal 2023 PS  8 16,7 

 

Vlkoš 

DO09 Polášek Zdeněk Dornfelder 2023   10 18,8 

RB20 Polášek Zdeněk Rulandské bílé 2023   5 18,3 

MT15 Polášek Zdeněk Muller Thurgau 2023   11 18,1 

SV11 Polášek Zdeněk Svatovavřinecké 2023   12 18,1 

SZ12 Polášek Zdeněk Sylvánské zelené 2023   8 18,1 

RV18 Polášek Zdeněk Ryzlink vlašský 2023   4 17,8 

 

Zaječí 

MM01 Vinařství Nosreti Moravský muškát 2022 KAB  7 18,4 

RO01 Vinařství Nosreti Svatovavřinecké 2022 PS  4 18,3 

RŠ01 Vinařství Nosreti Rulandské šedé 2022 PS  6 17,9 

CM06 U Čermáků Cabernet moravia 2020 VZH  11 18,5 

PM03 U Čermáků Modrý Portugal 2020 PS  11 18,5 

RM07 U Čermáků Rulandské modré 2020 PS  12 18,1 

OČ15 U Čermáků Merlot 2020 VZH  14 18,0 

CS03 U Čermáků Cabernet sauvignon 2020 PS  10 17,0 

RO04 U Čermáků   2020 VZH  4 16,4 

CS01 Herůfek Svatopluk Cabernet sauvignon 2023   10 18,4 

CH03 Herůfek Svatopluk Chardonnay 2023   7 18,3 

ZW02 Herůfek Svatopluk Zweigeltrebe 2023   13 18,3 

SV01 Herůfek Svatopluk Svatovavřinecké 2023   12 18,2 

PA02 Herůfek Svatopluk Pálava 2023   2 18,1 

RB01 Herůfek Svatopluk Rulandské bílé 2023   5 18,0 

RR03 Herůfek Svatopluk Ryzlink rýnský 2023   2 18,0 

SG01 Herůfek Svatopluk Sauvignon 2023   5 17,3 

RŠ04 Herůfek Svatopluk Rulandské šedé 2023   6 16,5 

FR03 Buravíno Frankovka 2021   10 18,5 

OČ13 Buravíno André 2021   14 17,5 

OČ14 Buravíno Neronet 2021   14 17,0 

 

 

 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

57 

 

Zarazice 

CM01 Antonín Ivan Cabernet moravia 2019   11 18,7 

FR12 Antonín Ivan Frankovka 2022   10 18,7 

CH02 Antonín Ivan Chardonnay 2021   7 18,5 

MT13 Antonín Ivan Muller Thurgau 2023   11 18,5 

OČ03 Antonín Ivan Alibernet 2021   14 18,4 

SV10 Antonín Ivan Svatovavřinecké 2023   12 18,4 

CS05 Antonín Ivan Cabernet sauvignon 2021   10 18,2 

HI03 Antonín Ivan Hibernal 2022   8 18,0 

PA01 Antonín Ivan Pálava 2022   2 18,0 

RR02 Antonín Ivan Ryzlink rýnský 2021   1 18,0 

 

Zlechov 

CH11 Výstup Petr Chardonnay 2023 PS  7 17,8 

PA06 Výstup Petr Pálava 2023 VZH  2 17,3 

CH15 Vinařství Jakubík Chardonnay 2015 VZH  7 19,1 

RR14 Vinařství Jakubík Ryzlink rýnský 2018 PS  1 19,0 

SG07 Vinařství Jakubík Sauvignon 2021 VZH  5 18,6 

CH14 Vinařství Jakubík Chardonnay 2020 PS  7 18,5 

RR15 Vinařství Jakubík Ryzlink rýnský 2019 PS  1 18,5 

RŠ11 Vinařství Jakubík Rulandské šedé 2020 VZH  6 18,5 

CH13 Vinařství Jakubík Chardonnay 2021 VZH  7 18,4 

RŠ10 Vinařství Jakubík Rulandské šedé 2022 PS  6 17,8 

RŠ12 Vinařství Jakubík Rulandské šedé 2021 VZH  6 17,5 

FR02 Štanglová Lucie Frankovka 2022 PS  10 16,7 

RR11 Štangl Petr Ryzlink rýnský 2019 PS  1 18,5 

OČ28 Psotka Zdeněk Laurot 2022 PS  14 19,2 

HI24 Psotka Zdeněk Hibernal 2022 PS  8 18,4 

RV20 Psotka Zdeněk Ryzlink vlašský 2022 PS  4 18,3 

RR41 Psotka Zdeněk Ryzlink rýnský 2019 PS  1 17,5 

SG03 Kočenda Miroslav Sauvignon 2022 PS  5 18,5 

PA08 Kočenda Miroslav Pálava 2022 VZH  2 16,5 

CH10 Hrabec Josef Chardonnay 2022 PS  7 18,9 

RM05 Hrabec Josef Rulandské modré 2023 VZH  12 18,9 

RŠ07 Hrabec Josef Rulandské šedé 2022 VZH  6 18,4 

OČ11  Cabernet cortis 2022 VZH  14 16,7 

PA07  Pálava 2022 VZH  2 16,0 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

58 

 

SG05 Agro Zlechov Sauvignon 2023 VZH  5 19,0 

PM02 Agro Zlechov Modrý Portugal 2023 PS  11 18,9 

PA11 Agro Zlechov Pálava 2023 VZH  2 18,6 

VV09 Agro Zlechov Cabernet cortis 2023 VZB  9 18,1 

CM05 Agro Zlechov Cabernet moravia 2023   11 17,9 

RŠ09 Agro Zlechov Rulandské šedé 2023 VZH  6 17,1 

Zlín 

OČ12 Nevařil Ondřej  André 2023 PS  14 18,0 

PA05 Nevařil Ondřej  Pálava 2023 VZH  2 17,4 

 

Žeravice 

ZW01 Vinařství Žůrek Zweigeltrebe 2022 PS  13 19,0 

RR01 Vinařství Žůrek Ryzlink rýnský 2023 PS  2 18,6 

CH01 Vinařství Žůrek Chardonnay 2023 VZH  7 18,5 

OČ02 Vinařství Žůrek Merlot 2022 VZH  14 18,4 

RŠ03 Vinařství Žůrek Rulandské šedé 2023 VZH  6 18,4 

RV01 Vinařství Žůrek Ryzlink vlašský 2023 VZH  4 18,4 

OČ01 Vinařství Žůrek Neronet 2022 PS  14 18,2 

TČ01 Vinařství Žůrek Tramín červený 2023 VZH  13 17,8 

HI02 Vinařství Žůrek Hibernal 2023 VZH  8 16,6 

 

 

 

 
 



Vzorek Vystavovatel  Adresa / Odrůda     Ročník                  Komise   Body 
  

59 

 

 IX. STAROMĚSTSKÝ 

DEN VÍNA 

 

5. října 2024 se můžete těšit na řízenou 

degustaci úspěšného vinařství 

 

 
 
 

 

Akce se koná v prostorech jezuitského sklepa ve Starém Městě 

 

 



  

 

 
 


